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„Nesigailiu, kad sugrįžau į Lietu-
vą, gailiuosi, kad anksčiau to nepa-
dariau“, – kalbėjo jau beveik metus 
baldų gamybos verslą Druskininkų 
savivaldybėje sėkmingai plėtojan-
tis Hermanas Jurys. 

Iš Šiaulių legendinio „pietinia“ 
rajono kilęs verslininkas, šią sa-
vaitę atšventęs 41 – ąjį gimtadienį, 
jaučiasi sėkmingai įsiliejęs į mūsų 
krašto verslininkų gretas – tapo 
Druskininkų verslo klubo nariu ir 
tikisi puikaus verslo. Jis yra įsitiki-
nęs, jog Druskininkai yra puiki vie-
ta plėtoti verslą ir gyventi su šeima. 

Apie gyvenimo vingius, verslą 

Londone, Lietuvoje atrastas gali-
mybes „Mano Druskininkai“ kalba-
si su H.Juriu. 

– Kaip Jūs atsiradote Druski-
ninkų krašte?

– Gyvendamas Londone, susi-
pažinau su dzūkaite, kilusia iš Lei-
palingio. Londone gyvenau nuo 
2001–ųjų metų. Ten dirbome su 
baldais, vadovavau baldų gamy-
bai. Visada su savo antrąja puse 
planuodavome, kad kada nors par-
važiuosime į Lietuvą. Prieš kele-
rius metus įsigijome sklypą gražio-
je vietoje, nusprendėme ten statyti 

sodybą, kad būtų kur parvažiuo-
ti atostogoms. Tada pagalvojome, 
kodėl čia turėtume tik atostogauti, 
atsirado noras sugrįžti čia ir gyven-
ti. Visada galvojome, jog sugrįšime 
į Lietuvą, juolab, kad mūsų dukrai 
sukako septyneri ir reikėjo ją leisti 
į mokyklą. Kilo dilema: ar mokyklą 
pradėti Anglijoje, ar Lietuvoje? Per 
kovidą išleidau dukrą su žmona į 
Lietuvą, nes ten mažiau žmonių 
nei Londone ir saugiau. Tada ir nu-

sprendėme sugrįžti į Lietuvą visam 
laikui. Pasistatėme namus, dve-
jus metus jos gyveno Lietuvoje, o 
aš dirbau Londone. Nusprendėme, 
kokia veikla užsiimsime Lietuvoje. 
Pasistatėme dirbtuves savo skly-
pe ir pradėjome verslą. Vienerius 
metus ruošėmės verslui, o pernai 
vasarį pradėjome veiklą – ėmėme 
gaminti korpusinius baldus – virtu-
vės, prieškambario, biuro.

Iš Šiaulių kilęs verslininkas H.Jurys džiaugiasi savo pasirinkimu verslą perkelti į Druskininkų kraštą. R.Kisieliaus nuotr. 

Druskininkų 
medikams įteikti 

prestižiniai 
apdovanojimai

2 psl.
Druskininkų verslo 

atstovus subūrė 
tradiciniai mero 

pietūs

3 psl.
Druskininkai žemai 
nusilenkė istorinės 

atminties sergėtojui 
Gintautui Kazlauskui

7 psl.

Triukšmingame Londone sukurtą baldų verslą 
darbštus vyras perkėlė į vienkiemį šalia Leipalingio

nukelta į 5 psl.

44,50/m3

53,00

Biriosios trąšos
Fertis

TTIIKK SSUU KKOORRTTEELLËËMMIISSSTATYBINĖS MEDŽIAGOS

STATYBINĖS MEDŽIAGOS

TTIIKK SSUU KKOORRTTEELLËËMMIISSSTATYBINĖS MEDŽIAGOS

STATYBINĖS MEDŽIAGOS-30%

Fasadinis putų 
polistirolas
Šiloporas eps 70

Akcija galioja: 2025.05.02-2025.05.31

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (0 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.
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Druskininkų savivaldybės vadovai, švietimo ir socialinių paslaugų srities specialistai stiprino ben-
dradarbiavimą ir dalijosi profesine patirtimi / Savivaldybės archyvo nuotrauka 

Chirurgijos skyriaus vedėjas Vytautas 
Kvedaras su Sveikatos apsaugos ministre 
Marija Jakubauskiene / SAM archyvo nuo-
trauka

Reanimacijos ir intensyvios terapijos sky-
riaus vyr. slaugytoja Daiva Bagdonavičienė 
su Sveikatos apsaugos ministre Marija Jaku-
bauskiene / SAM archyvo nuotrauka 

Druskininkų ligoninės direktorė Evelina 
Raulušaitienė su Sveikatos apsaugos mi-
nistre Marija Jakubauskiene / SAM archy-
vo nuotrauka 

Specialistai, savivaldybės atstovai ir tėvai diskutavo apie pagalbą vaikams, turintiems atipinę rai-
dą / Savivaldybės archyvo nuotrauka 

Nuoširdus dialogas 
apie atipiškos raidos 

vaikų poreikius ir 
bendruomenės svarbą

Institucijų atstovai stiprino 
bendradarbiavimą dirbant su šeimomis

Druskininkų medikams įteikti prestižiniai 
apdovanojimai

Praėjusią savaitę Druskinin-
kų socialinių paslaugų centre 
organizuotas tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo renginys, 
kurį moderavo VšĮ „Kitokie 
projektai“ profesinių santy-
kių konsultantas N. Januške-
vičius.

Renginio tikslas – gerinti 
komandinį darbą savivaldybė-
je organizuojant darbą su šei-
momis ir vaikais.

Susitikime dalyvavo Druski-
ninkų savivaldybės vicemerė Di-
ana Brown, savivaldybės admi-
nistracijos socialinės paramos 
skyriaus vedėja Ligita Baranaus-
kienė, švietimo skyriaus vedėja 
Jurgita Naruckienė, tarpinstituci-
nio bendradarbiavimo koordina-
torė Agnė Volckevičienė, socia-
linių paslaugų centro ir mokyklų 
vadovai bei darbuotojai: atvejo 
vadybininkai, socialiniai darbuo-
tojai, vaikų dienos centrų darbuo-

tojai, vaiko gerovės komisijų pir-
mininkai, socialiniai pedagogai.

Renginio metu, taikant akty-
vius komandos formavimo meto-
dus, dalyviai turėjo galimybę la-
biau pažinti vieni kitus, atliekant 
užduotis siekti bendrų tikslų, kelti 
rūpimus klausimus bei kartu ieš-
koti atsakymų. Susitikimas sutei-

kė galimybes dalytis vertinga pro-
fesine patirtimi, mokytis vieniems 
iš kitų.

Dalyviai džiaugėsi atvira ir pa-
laikančia atmosfera, kuri skatina 
įsitraukimą bei bendrystės jaus-
mą, sutarė, kad tik dirbdami kartu 
gali pasiekti kokybišką, ilgalaikį ir 
prasmingą rezultatą.

Gegužės 8 dieną Naciona-
liniame Kauno dramos tea-
tre vyko iškilminga, jau 21-ąjį 
kartą organizuota Sveikatos 
apsaugos ministerijos cere-
monija – Nusipelniusių Lie-
tuvos medikų apdovanojimai. 
Šiemet renginys sutapo su 
dviem svarbiomis datomis: 
balandžio 27-ąją minima Lie-
tuvos medicinos darbuoto-
jų diena, o gegužės 12-ąją – 
Tarptautinė slaugytojų diena.

Šios iškilmės tapo ypatingu 
momentu ir Druskininkų medi-
cinos bendruomenei – net trys 
„Druskininkų ligoninės“ atstovai 
buvo įvertinti prestižiniais apdo-
vanojimais.

Nusipelniusio Lietuvos gy-
dytojo vardas suteiktas Chirur-

gijos skyriaus vedėjui gydytojui 
Vytautui Kvedarui, Nusipelniu-
sio Lietuvos slaugytojo vardas 
– Reanimacijos ir intensyvios 
terapijos skyriaus vyr. slaugy-
tojai Daivai Bagdonavičienei, 
Nusipelniusio Lietuvos sveika-
tos apsaugos darbuotojo var-
das – ligoninės direktorei Eveli-
nai Raulušaitienei.

„Tai ne tik asmeninė, bet ir vi-
sos mūsų ligoninės bendruo-
menės pergalė – visų, kurie 
kiekvieną dieną dirba su atsida-
vimu, drąsa ir širdimi. Jūsų tikė-
jimas, bendrystė ir žmogiškas 
ryšys – tai, kas vedė per iššū-
kius, augino, stiprino ir įkvėpė. 
Vadovauti šiai bendruomenei – 
tai didžiulė garbė ir atsakomy-
bė, kuriai atiduodu ne tik žinias, 

bet ir širdį“ – sakė Druskininkų 

ligoninės vadovė Evelina Raulu-

šaitienė.

Iš viso šiemet už nuopelnus 

sveikatos sistemai apdovanoti 

81 šalies medikas: 23 gydytojai, 

22 slaugytojos, 11 kitų sveika-

tos apsaugos darbuotojų bei 23 

specialistai, kuriems skirtos Mi-

nistro Pirmininko padėkos.

Sveikatos apsaugos ministrė 

Marija Jakubauskienė, sveikin-

dama susirinkusius, pabrėžė, 

kad kiekvienas iš jų prisideda 

prie stipresnės, sveikesnės ir 

humaniškesnės Lietuvos kūri-

mo.

Kandidatų į šiuos apdovanoji-

mus buvo beveik pustrečio šim-

to iš visų šalies regionų.

Gegužės 6 d. Druskininkuo-
se įvyko prasmingas susitiki-
mas, subūręs vietos savival-
dybės atstovus, specialistus ir 
tėvus, auginančius vaikus, tu-
rinčius atipinę raidą. Šis susiti-
kimas buvo atviras diskusijai, 
kurioje buvo ne tik išklausyti 
tėvų rūpesčiai, bet ir pristaty-
ti konkretūs pagalbos sprendi-
mai bei bendradarbiavimo ga-
limybės.

Susitikime dalyvavo Druski-
ninkų savivaldybės vicemerė Di-
ana Brown, Švietimo skyriaus ve-
dėja Jurgita Naruckienė, Asmens 
ir visuomenės sveikatos skyriaus 
vedėja Eglė Sadauskaitė, Sociali-
nės paramos skyriaus vedėja Li-
gita Baranauskienė ir asmenų su 
negalia koordinatorė Alina Raste-
nienė, nevyriausybinių organiza-
cijų nariai bei socialinių paslaugų 
teikėjai. Pagrindinis renginio tiks-
las – neformalus pokalbis apie re-
alius iššūkius, su kuriais kasdien 
susiduria šeimos, auginančios 
neuroįvairovės turinčius vaikus.

Viena iš susitikimo pranešė-
jų – Autizmo paramos fondo „Po-
kyčių ambasada“ vadovė ir įkūrė-
ja Klementina Gruzdienė – atvirai 
dalijosi asmenine patirtimi au-
ginant atipiškos raidos vaiką. Ji 
kalbėjo apie kasdienius išbandy-
mus, emocinį krūvį, su kuriuo su-
siduria šeimos bei pabrėžė ben-
druomenės vaidmens svarbą 
teikiant pagalbą ir kuriant palai-
kančią aplinką.

Prie diskusijos prisidėjo ir Aly-
taus autizmo asociacijos „Lietaus 
vaikai“ atstovė, pristatydama or-
ganizacijos veiklą bei siekį plės-
ti paslaugas Pietų Lietuvos regio-
ne. Akcentuota, kad tėvai dažnai 
jaučiasi palikti vieni su savo sun-
kumais, todėl nuoseklus ryšys 
tarp institucijų, specialistų ir šei-
mų yra itin svarbus.

Inovatyviais sprendimais pa-
sidalino VšĮ „Angelų namai“ at-
stovai, pristatydami neurosen-
sorinės stimuliacijos sistemą 
– priemonę, padedančią mažin-
ti nerimą, stresą bei gerinančią 
smegenų veiklą. Tokios siste-
mos tampa vis svarbesniu pagal-
bos įrankiu ne tik vaikams, bet ir 
jų šeimoms.

MB „Labastogiai“ supažindino 
su savo edukacine veikla, kuri ap-

ima kūrybinį, sensorinį ir meninį 
pažinimą. Tokia terapinio pobū-
džio veikla leidžia vaikams atsi-
skleisti per žaidimą, meną, gar-
sus bei lytėjimo patirtis.

Savivaldybės administracijos 
neįgaliųjų koordinatorė pristatė 
savo darbo sritis, paslaugas ne-
įgaliesiems bei galimus bendra-
darbiavimo būdus su šeimomis.

Diskusijos metu tėvai atvirai 
dalijosi tuo, kas jiems svarbiau-
sia – trūkstamomis paslaugomis, 
specialistų prieinamumu, pagal-
bos poreikiu, taip pat – noru būti 
išgirstiems ir suprastiems. Šie 
pasidalinimai ne tik atvėrė gali-
mybių langus, bet ir leido identi-
fikuoti pagrindines problemines 
sritis, kurioms reikalingas dėme-
sys.

Vicemerė Diana Brown kvie-
tė tėvus imtis iniciatyvos, telktis į 
bendruomenę ir bendradarbiauti 
su savivaldybe teikiant siūlymus 
dėl reikalingų paslaugų.

 „Stipri bendruomenė yra ta, 
kuri pasirūpina silpniausiais savo 
nariais. Suprantu, kad auginant 
individualių poreikių vaikus gali 
kilti daug iššūkių, nerimo, susidu-
riama su neigiamomis visuome-
nės nuostatomis. Savivaldybė-
je jau vykdoma nemažai projektų 
siekiant užtikrinti reikalingą pagal-
bą, tačiau prieš planuojant naujas 
investicijas norisi išgirsti iš pirmų 
lūpų, kas palengvintų šių šeimų 
kasdienybę. Džiaugiuosi, kad ke-
letą problemų, apie kurias išgir-
dome susitikimo metu, jau  pavy-
ko išspręsti. Kartais tik to ir reikia 
– pasikalbėti, pasitarti, sužinoti ir 
reikalai pajuda tinkama linkme.  
Labai tikiu, kad mūsų mieste ilgai-
niui pavyks sukurti dar vieną sti-
prią nevyriausybinę organizaciją, 
kuri rūpinsis šių vaikučių ir šeimų, 
kuriose jie auga, gerove. Palaiky-
sime jų iniciatyvas, padėsime įgy-
venti iškeltas idėjas“,  – sakė D. 
Brown.

 Susitikimas tapo įkvėpimu vi-
soms pusėms: institucijoms – ge-
riau suprasti šeimų poreikius, o 
tėvams – jaustis išgirstiems ir ne 
vieniems. Tikimasi, kad tokie ren-
giniai taps reguliariu bendruome-
nės bendradarbiavimo formatu, 
padedančiu kurti draugiškesnę, 
jautresnę ir labiau įtraukią visuo-
menę.
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2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Panelinėje diskusijoje dalyvavo verslininkas A. Katilovskis, Užimtumo tarnybos Kauno klientų aptarnavimo departamento direktorius T. 
Bielozarevičius, verslininkas ir investuotojas I. Laurs, Druskininkų meras R. Malinauskas, moderatorius A. Perednis.

Prie pietų stalo meras R.Malinauskas  pakvietė verslininkus aptarti Druskininkų aktualijas ir ateities planus / Edgaro Tamkevičiaus nuo-
traukos

Meras R. Malinauskas: „Kad būtume pa-
trauklūs, turime būti išskirtiniai ir patogiai 
pasiekiami“. 

Druskininkų verslo atstovus subūrė tradiciniai mero pietūs
Gegužės 7 dieną meras Ri-

čardas Malinauskas druskinin-
kiečių verslo bendruomenę tra-
diciškai pakvietė prie pietų stalo 
aptarti Druskininkų aktualijas 
ir ateities planus. Diskusijoms 
toną uždavė renginio vedė-
jas – žinomas žurnalistas, Ži-
nių radijo laidų vedėjas Aurimas 
Perednis, kuris profesionaliai 
moderavo susitikimą, skatino 
nuomonių išsakymą ir aktyvų 
dalyvių įsitraukimą. Tiek prane-
šimuose, tiek diskusijose domi-
navo temos, susijusios su dar-
bo rinkos iššūkiais, švietimo ir 
verslo partneryste bei inovaty-
viais sprendimais, formuojan-
čiais šiuolaikinį kurortą.

Meras R. Malinauskas prista-
tė naujausią turizmo statistiką, pa-
brėždamas, kad miesto sėkmė 
grindžiama nuosekliu darbu ir ben-
dradarbiavimu. Meras akcentavo 
būtinybę dar aktyviau dirbti su už-
sienio rinkomis, siekiant išlaikyti 
konkurencingumą tarptautinėje tu-
rizmo rinkoje. Taip pat buvo prista-
tyti šiais metais planuojami svar-
būs projektai, kurie prisidės prie 
infrastruktūros plėtros ir miesto pa-
trauklumo didinimo. R. Malinaus-
kas pakvietė verslo atstovus dis-
kusijai apie tai, kokią Druskininkų 
viziją jie mato ateityje ir kaip kartu 
galima kurti dar stipresnį kurortą.

Druskininkų vicemeras S. Ka-
zakevičius pristatė naujausios ku-
rorto verslininkų apklausos rezul-
tatus, kurie atspindi aktualiausias 
šiandienos tendencijas ir priorite-
tus. Apklausoje Druskininkų vers-
lo bendruomenė atkreipė dėmesį 
į specialistų pritraukimo svarbą bei 
kintančius darbo rinkos lūkesčius, 
ypač susijusius su skirtingų kartų 
požiūriu į darbą. Verslo atstovai pa-
brėžė, kad itin svarbu kurti sąlygas 
jaunimui likti savivaldybėje ir inte-
gruotis į vietos darbo rinką. Džiugu, 
kad verslininkai aktyviai įsitraukia į 
Verslumo centro organizuojamus 
mokymus ir mato jų realią naudą 
– tiek žinių prasme, tiek stiprinant 
bendradarbiavimą tarp verslo ir sa-
vivaldos.

Alytaus profesinio rengimo cen-
tro direktorius Vytautas Zubras 
renginio metu pristatė centro vei-
klos kryptis bei 2025–2026 moks-
lo metams planuojamas profesinio 
mokymo programas. Jis pabrė-
žė glaudaus bendradarbiavimo su 
savivaldybe ir verslo bendruome-
ne svarbą, siekiant užtikrinti, kad 
jauni žmonės įgytų paklausią kva-
lifikaciją ir galėtų sėkmingai įsitvir-
tinti darbo rinkoje. Užimtumo tar-
nybos Kauno klientų aptarnavimo 
direktorius Tautvydas Bielozarevi-
čius savo pranešime apžvelgė dar-
bo rinkos situaciją ir svarbiausius 
2025 metų prognozių aspektus. 

VESK profesinės karjeros cen-
tro vadovas Saulius Zybartas savo 
pranešime pristatė centro veiklą, 
skirtą jaunimo karjeros ugdymui ir 
profesiniam orientavimui. Jis supa-
žindino su šiuo metu vykdomomis 
ir artimiausiu metu planuojamomis 
programomis.

Verslininkas ir investuotojas Ilja 
Laurs savo pranešime pristatė nau-
jausias dirbtinio intelekto (DI) ten-
dencijas ir jų poveikį darbo rinkai. 
Jis pabrėžė, kad DI technologijos 
sparčiai keičia įvairius ekonomikos 
sektorius, o kai kurios profesijos 

jau šiandien transformuojasi. Pa-
sak I. Laurs, šie pokyčiai kelia tiek 
iššūkių, tiek naujų galimybių – ypač 
tiems, kurie geba greitai prisitaikyti 
ir sukurti patrauklią aplinką. Dirbti-
nis intelektas, anot jo, neturėtų būti 
vertinamas kaip grėsmė, o veikiau 
kaip įrankis, kurį tinkamai panau-
dojus galima kurti didesnę pridėti-
nę vertę tiek verslui, tiek visuome-
nei.

Renginio pabaigoje vyko pa-
nelinė diskusija, kurioje dalyvavo 
Druskininkų savivaldybės meras 
Ričardas Malinauskas, verslinin-
kas ir investuotojas Ilja Laurs, Už-
imtumo tarnybos Kauno klientų ap-
tarnavimo direktorius Tautvydas 
Bielozarevičius bei verslininkas Al-
bertas Katilovskis. Diskusijoje buvo 
aptartos aktualios šiandienos te-
mos, svarbios tiek viešajam, tiek 
privačiam sektoriui. „Kad būtume 
patrauklūs, turime būti išskirtiniai ir 
patogiai pasiekiami. Tokia yra šian-
dienė Druskininkų strategija. Apie 
ją diskutavome su mūsų verslo 
bendruomene, susirinkę į tradici-
nius Mero pietus. Jų metu aptarė-
me darbo rinkos tendencijas ir iš-
šūkius, galimybes stiprinti verslo 
aplinką. Būtent tokias temas pa-
siūlė Druskininkų verslininkai: prieš 
susitikimą atlikome jų apklausą, 
kurios rezultatai parodė, kad vie-
na aktualiausių problemų verslui – 
kvalifikuotų specialistų trūkumas. 
Dėkoju pranešėjams, pristačiu-
siems darbo rinkos tendencijas ir 
iššūkius, panelinės diskusijos daly-
viams ir jos bei viso renginio mode-
ratoriui Aurimui Peredniui, aktyviai 
verslo bendruomenei, su kuria kar-
tu kuriame įdomius ir patrauklius 
Druskininkus.  Susitikime dalyva-
vęs ir įdomiomis įžvalgomis apie 
dirbtinio intelekto įtaką darbo rin-
kai pasidalijęs verslininkas ir inves-
tuotojas Ilja Laurs prisipažino, jog 
vienintelė priežastis, stabdanti jį il-
gesniam laikui apsistoti Druskinin-
kuose, yra susisiekimas.

Nuolat dirbame, kad susisieki-
mas su Druskininkais būtų geres-
nis ir neabejoju, kad juos tikrai bus 
galima pasiekti traukiniu - geležin-
kelio atšakos nuo Marcinkonių iki 
Druskininkų tiesimas yra strategi-
niuose Lietuvos planuose. Kada 
tai bus padaryta, priklausys nuo 
ekonominių, politinių ir geopoliti-
nių dalykų. Moderni autobusų sto-

tis kurorte jau įrenginėjama ir labai 
norėtųsi, kad į Druskininkus vestų 
kelių juostų greitkelis. Nepamiršta-
me ir aerodromo: jo projektas yra 
padarytas, teritorija išsaugota, pri-
vatūs lėktuvai gali leisti, o ateityje 
tikimės pavyks ir plačiau įveiklinti. 
Važiuoti į Druskininkus yra ir bus 

dėl ko. Šiemet intensyviai tvarko-
me miesto viešąsias erdves, netru-
kus prasidės „Atgimimo“ mokyklos 
ir ligoninės priėmimo skyriaus re-
konstrukcija, verslas stato viešbu-
čius, gyvenamųjų namų kvartalą. 
Tolesniuose mūsų planuose - visus 
metus veikiantis šviesų terapijos 

parkas Druskonio ežero pakran-
tėje, apžvalgos bokštas Raigardo 
slėnyje, Inhaliacijų takas K. Dinei-
kos parke ir, žinoma, dirbtinė jūra, 
kurią tikrai įrengsime, įveikę biuro-
kratines kliūtis“ – po susitikimo su 
Druskininkų verslo atstovais sakė 
meras R. Malinauskas.

Verslo apklausa: labiausia neramina besikeičiantys kartų porei-
kiai ir motyvacija  

Didžiausias iššūkis verslui – sezoniškumas, labiausia neraminanti 
darbo rinkos tendencija – besikeičiantys kartų poreikiai ir jų motyvaci-
ja darbui.  

Tokius Druskininkų verslininkų rūpesčius atskleidė savivaldybės atlik-
ta verslo apklausa „Darbo rinkos tendencijos ir iššūkiai“.  Jos rezultatus 
tradiciniame renginyje „Mero pietūs“ pristatė Druskininkų savivaldybės 
vicemeras Simonas Kazakevičius.  

Kaip didžiausią iššūkį darbo rinkoje apklausos dalyviai įvardijo sezo-
niškumą, antroje vietoje – darbuotojų trūkumas, nemažai rūpesčių kelia 
darbuotojų lojalumas, per dideli darbo užmokesčio kaštai.  

41 proc. apklausos dalyvių nurodė, kad pastaraisiais metais jų verslas 
susidūrė su sunkumais pritraukiant darbuotojus, bet su pastangomis pa-

vyksta jų rasti. 38 proc. respondentų teigė, kad rasti tinkamų specialistų labai sudėtinga, 20 proc. atsakė, kad 
darbuotojų priraukimas  jiems nėra problema.  

Atsakydami į klausimą, kokios darbo rinkos tendencijos verslą neramina labiausiai, respondentai galėjo 
pasirinkti kelis atsakymo variantus. Dažniausiai įvardytas iššūkis – besikeičiantys skirtingų kartų poreikiai ir 
motyvacija darbui. Antroje vietoje atsidūrė augantis minimalus darbo užmokestis, trečioje - demografinė situ-
acija ir darbuotojų senėjimas. 

Nemažai verslų naudojasi įvairiomis savivaldybės paramos verslui priemonėmis: smulkaus ir vidutinio 
verslo rėmimo, jaunimo verslumo programomis, dalyvauja Druskininkų verslumo centro organizuojamuose 
mokymuose ir renginiuose. Nemaža dalis verslų nurodė paramos priemonėmis nesinaudojantys.  

Daugelio verslininkų manymu, siekdama padėti verslams darbo rinkos kontekste savivaldybė turėtų kurti 
palankesnes sąlygas jaunimui pasilikti mieste,  vystyti paramos programas verslams, siekiantiems diegti ino-
vatyvius darbo organizavimo modelius, kurti patrauklesnes sąlygas talentų pritraukimui į regioną. 

38 proc. apklausos dalyvių teigė, kad jų įmonė yra pasirengusi investuoti į darbuotojų kvalifikacijos kėlimą, 
tik esant konkrečiai būtinybei, 28 proc. atsakė reguliariai organizuojantys mokymus. 16 proc. respondentų į 
darbuotojų kvalifikacijos kėlimą neinvestuoja, nes neturi tam lėšų, 18 proc. to nedaro, nes nemato poreikio.  

Druskininkų verslumo centro organizuojami mokymai bei konsultacijos yra labai reikalingi – taip atsakė 56 
proc. respondentų. 14 proc. poreikio mokymams ir konsultacijoms neturi, 31 proc. – jais nesinaudoja.  

Apklausos anketos buvo išsiųstos 300 Druskininkų įmonių. Savo atsakymus apteikė apie trečdalis jų. Di-
džiausią respondentų dalį – 65 proc. - sudarė smulkios apgyvendinimo ir maitinimo paslaugas teikiančios 
įmonės.  

Verslo apklausos rezultatus apibendrinęs vicemeras S. Kazakevičius pasidžiaugė, kad joje dalyvavo ne tik 
savivaldybėje dominuojantys smulkūs verslai, bet ir didžiosios įmonės, o tai leido susidaryti išsamesnį vaiz-
dą apie darbo rinkos problemas.  

„Ačiū už atsakymams skirtą laiką. Mes, kaip savivaldybė, girdime jus, reaguojame į jūsų lūkesčius, kviečia-
me  dirbti kartu. Norint auginti miestą, reikia veikti išvien“, - sakė S. Kazakevičius. 

Vicemeras S. Kazakevičius pristatė at-
liktos verslo apklausos rezultatus
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Gegužės 7-ąją Druskinin-
kuose  paminėta Pasaulinė 
mamų psichikos sveikatos 
diena. Renginyje, kurį organi-
zavo nevyriausybinė organi-
zacija „Šaltos kavos“ klubas 

ir VšĮ „Mama mums rūpi“  dė-
mesys buvo skiriamas mamų 
emocijoms ir savijautai.

Susitikimas prasidėjo Drusko-
nio ežero amfiteatre, kur susirin-
kusias mamas bei jų artimuosius 

sveikino Druskininkų savivaldy-
bės vicemerė Diana Brown.

Po trumpos mankštos su ve-
žimėliais ir vaikais, dalyviai su-
stojo į bendrą nuotrauką, suda-
rydami žodį „MAMA“ – jautrią 
simbolinę padėką motinystei.

Vėliau sekė bendras ėji-
mas aplink Vijūnėlės tvenkinį 
ir Druskonio ežerą. Šis ėjimas 
tapo ne tik fiziniu pasivaikščioji-
mu, bet ir emociniu buvimu kar-
tu – su savimi, su kitais, su ben-
druomene.

Po žygio šeimų laukė kūry-
binės ir žaismingos veiklos par-
ke: muilo burbulai, veidukų pie-
šimas, piešimas su kreidelėmis, 
bei mamų portretų fotosesija.

Pasak renginio organizatorių, 
ši diena tapo priminimu, kad mo-
tinystė – ne vien džiaugsmo, bet 
ir iššūkių kelias, o emocinė svei-
kata – svarbi kiekvienai mamai.

Druskininkų idėja pastatyti 
kurorte paminklą poetui Jus-
tinui Marcinkevičiui sulaukė 
ir žmonių palaikymo, ir finan-
sinės jų paramos. Paminklui 
jau surinkta daugiau kaip 100 
tūkst. eurų ir savivaldybė pa-
skelbė stabdanti lėšų rinki-
mą.  

„Ačiū visiems už paramą, 
už kiekvieną paminklo staty-
bai skirtą eurą, kuriuo prisidėjo-
te prie pagarbos verto žmogaus 
atminimo įamžinimo Druskinin-
kuose“, – dėkojo Druskininkų 
meras Ričardas Malinauskas. 

Jis pranešė, kad jau numa-
tyta ir paminklo atidarymo data 
- paukštį vaizduojanti skulpto-
riaus Vidmanto Gylikio ir archi-
tekto Lino Krūgelio skulptūra 
bus atidengta Liepos 6-ąją, Lie-
tuvai minint Valstybės dieną. 

Paminklas J. Marcinkevičiui 
bus pastatytas skvere prie bū-
simų Kultūros ir kongresų rūmų, 
netoli „Dainavo“ sanatorijos, ku-
rioje 1968 metais poetas para-
šė vieną įstabiausių savo kūri-

nių istorinę dramą „Mindaugas“. 
Idėja pastatyti Druskininkuo-

se paminklą gimė 2023 metų 
vasarą, kai buvo sukeltos vie-
šos diskusijos, statyti ar nesta-
tyti paminklą J. Marcinkevičiui 
Vilniuje. 

„Mes nedvejojome: statyki-
me Druskininkuose, pasiūlėme 
ir bendruomenė pritarė“, – pa-
sakojo Druskininkų meras R. 
Malinauskas. 

Netrukus su juo susisiekė ir 
Druskininkų savivaldybėje ap-
silankė J. Marcinkevičiaus du-
kra Jurga ir anūkė Salomėja. Su 
jomis buvo aptarta ir paminklo 
koncepcija, ir jo pastatymo vie-
ta. 

Druskininkų savivaldybė ati-
darė specialią sąskaitą J. Mar-
cinkevičiaus paminklo statybai 
paremti. Į ją visi norintys galė-
jo pervesti savo paramą, lėšos 
buvo renkamos ir įvairių Druski-
ninkuose vykusių renginių metu. 

Lėšas aukojusiųjų sąraše – 
97 asmenys. Paramos sumos 
svyruoja nuo 5 iki 25 000 eurų

Ėjimas aplink Druskonį ir Vijūnėlį – emocinis pabuvimas kartu / Korinos Balkuvienės 
nuotrauka 

Idėja pastatyti Druskininkuose paminklą gimė 2023 metų vasarą, kai buvo sukeltos 
viešos diskusijos, statyti ar nestatyti paminklą J. Marcinkevičiui Vilniuje

Paminėta Pasaulinė mamų psichikos 
sveikatos diena

AČIŪ už paramą  
J. Marcinkevičiaus 
paminklo statybai! 

Gegužės 6 d. Druskinin-
kų savivaldybės administra-
cijos direktorė Vilma Jurge-
levičienė pasirašė sutartį dėl 
Valstybės gynybos fondo lė-
šomis finansuojamo Priedan-
gų infrastruktūros įrengimo 
Druskininkų savivaldybėje 
projekto. Projektas įgyven-
dinamas kartu su LR Vidaus 
reikalų ministerija ir VšĮ Vi-
daus reikalų ministerijos pro-
jektų valdymo agentūra.

Projektas finansuojamas 
Lietuvos Respublikos valsty-
bės lėšomis, finansuojamoji 
dalis sudaro 200 tūkst. Eurų.

Projektu sprendžiama Civili-
nės saugos stiprinimo ir plėtros 
programoje įvardyta padidėjusi 
grėsmių ir pavojų rizika, kurią le-
mia agresyvi kaimyninių valsty-

bių politika, dažnėjančios gam-
tinės ekstremalios situacijos bei 
nuolatinės techninės, ekologi-
nės ir socialinės grėsmės.

Šiuo metu Druskininkų savi-
valdybėje esančių priedangų at-
sparumas yra nepakankamas: 
priedangos priskiriamos trečia-
jam atsparumo lygmeniui, pate-
kimas į beveik visas priedangas 
nepritaikytas asmenims su ju-
dėjimo negalia, dauguma prie-
dangų neturi įrengtos vėdinimo 
sistemos, dalyje priedangų rei-
kia įrengti evakuacinius išėji-
mus ir įsigyti rezervinį elektros 
energijos šaltinį (generatorių).

Projekto tikslas – priedan-
gų modernizavimas ir pritaiky-
mas asmenims su ribotu judu-
mu Druskininkų  savivaldybės 
valdomuose objektuose.

Projektu siekiami rezulta-
tai – projektu planuojama mo-
dernizuoti 5 priedangas, stipri-
nant jų atsparumą, jas pritaikyti 
riboto judumo negalią turintiems 
žmonėms.

Projekto metu numaty-
tos investicijos bus vykdo-
mos Druskininkų savivaldybei 
priklausančiuose pastatuose 
Druskininkuose ir Viečiūnuose:

• Klonio g. 2 („Ryto“ gim-
nazija)

• M.K. Čiurlionio g. 80 
(Švietimo centras)

• M.K. Čiurlionio g. 97  
(Sporto centras)

• Jaunystės g.17 (Viečiū-
nų bendruomenės centras)

• Verpėjų g.11. (Viečiūnų 
ambulatorija)

Gautas finansavimas bus 
skirtas pritaikyti įėjimą ir išėji-
mą riboto judumo asmenims, 
apsauginiams langų skydams, 
gaisro aptikimo ir signalizavi-
mo sistemos arba autonomi-
niams dūmų signalizatoriams 
įrengti. Už gautas lėšas taip pat 
bus įrengtas rezervinis elektros 
energijos tiekimas iš rezervi-
nio energijos šaltinio sistemos 
(elektros generatoriaus), įreng-
tos ir atnaujintos vėdinimo sis-
temos.

Projekto veiklą planuojama 
įgyvendinti iki 2026 m. rudens.

Bus atnaujinta priedangų infrastruktūra 

Valstybės garantuojamą teisinę pagalbą Druskininkų savivaldybėje organizuoja ir 
teikia Druskininkų savivaldybės administracija

Valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos teikimas 

finansuojamas iš valstybės 

biudžeto. Druskininkų sa-

vivaldybės gyventojai gali 

kreiptis dėl pirminės teisi-

nės pagalbos per elektroninę 
sistemą TEISIS (https://www.
teisis.lt), iš anksto užsiregis-
travę tel. (8 313) 51517 arba 
registracija.druskininkai.lt.

Teikiamos pirminės teisinės 
pagalbos laikai (tik užsiregis-
travus iš anksto) – antradieniais 
nuo 13.00 val. iki 17.00 val., ke-
tvirtadieniais – nuo 8.00 val. iki 
12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai 
teisinė informacija, teisinės 
konsultacijos bei dokumentų, 

skirtų valstybės ir savivaldybių 
institucijoms rengimas, pagal-
ba, kaip spręsti ne teismo tvar-
ka ir taikos sutarties parengi-
mas.

Pirminė teisinė pagalba sutei-
kiama iš karto, kai asmuo krei-
piasi į Druskininkų savivaldybės 
administracijos Teisės ir civili-
nės metrikacijos skyrių. Jeigu 
nėra galimybės iš karto suteikti 
pirminę teisinę pagalbą, pareiš-
kėjui pranešama apie priėmimo 
laiką, kuris paskiriamas ne vė-

lesnis kaip 5 darbo dienos nuo 
kreipimosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai 
procesinių dokumentų rengi-
mas, advokato gynyba arba 
atstovavimas bylose, įskaitant 
vykdymo procesą, atstovavi-
mas išankstinio ginčo sprendi-
mo ne teisme atveju, jeigu tokią 
tvarką nustato įstatymai ar teis-
mo sprendimas, atleidimas nuo 
advokato, proceso ir kitų bylinė-
jimosi išlaidų mokėjimo, neteis-
minės, teisminės ir privalomo-

sios mediacijos paslaugos.

Valstybės garantuojamos tei-

sinės pagalbos tarnybos teikia-

mos administracinės paslau-

gos: antrinė teisinė pagalba 

privalomoji mediacija.

Daugiau informacijos – www.

druskininkusavivaldybe.lt skilty-

je „Valstybės garantuojama tei-

sinė pagalba“ arba Valstybės 

garantuojamos teisinės pagal-

bos tarnybos interneto tinklala-

pyje https://vgtpt.lrv.lt/

4 psl. Druskininkų savivaldybės informacija
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Siūloma pripažinti statinį bešeimininkiu

Druskininkų savivaldybės 
administracija kreipsis į teis-
mą dėl pastato – Koplyčios, 
esančios adresu V. Kudirkos 
g. 2B, Druskininkuose, Druski-
ninkų senose kapinėse, koor-
dinatės X-5986156, Y-498157, 
kuri neturi savininko (ar savi-
ninkas nežinomas), pripažini-
mo bešeimininkiu turtu ir jos 
perdavimo Druskininkų savi-
valdybės nuosavybėn.

Asmenis, turinčius turtinių tei-
sių į pastatą – Koplyčią, prašome 
iki 2025 m. rugsėjo 30 d. kreiptis 
į Druskininkų savivaldybės admi-

nistracijos Turto ir žemės valdy-
mo skyrių, adresu Vilniaus al. 18, 
Druskininkai, tel. +370 313 59 
159, el. paštu info@druskininkai.
lt ir pateikti dokumentus, liudijan-
čius nuosavybės ar kitas turtines 
teises į šiame skelbime nurody-
tą turtą.

Dėl papildomos informaci-
jos prašome kreiptis į Druskinin-
kų savivaldybės administracijos 
Turto ir žemės valdymo skyriaus 
vedėją Algirdą Kazanavičių: tel. 
+370 313 59 158, el. p. algirdas.
kazanavicius@druskininkai.lt.

Koplyčią siūloma pripažinti bešeimininkiu statiniu / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Prieš dvejus metus šalia Leipalingio pasistatęs sodybą ir gamybos cechą, H.Jurys gamina pačius įvairiausius korpusinius baldus. Nuotr. iš H.Jurio asmeninio archyvo

– Kodėl pasirinkote įsikurti 
Druskininkų krašte?

– Aš gimęs ir augęs Šiauliuo-
se, pietiniame rajone, kuris iš-
garsėjo po neseniai rodyto fil-
mo, būdamas aštuoniolikos, 
išvykau į Jungtinę Karalystę. 
Mano atroji pusė  – iš Leipa-
lingio. Buvo minčių apie verslą 
Šiaulių regione, bet Druskinin-
kai ir Šiauliai – nelyginami mies-
tai. Čia puikus kraštovaizdis, 
nes pradžioje planavome atos-
togų sodybą, todėl Druskininkai 
nukonkuravo Šiaulius. 

– Ar domėjotės vers-
lo aplinka Lietuvoje? Kokie 
verslo galimybių skirtumai 
Londone ir čia? 

– Skirtumas didelis, Londo-
ne gyvena apie 20 mln. žmo-
nių, ten milžiniškos apyvartos, 
ten viską gali daryti, visko rei-
kia. Žinoma, ten didelė rinka ir 
didelė konkurencija. Lietuvoje 
viskas kitaip, čia daugiau dar-
bo reikia įdėti, ieškant kliento. 
Pradedi nuo nulio, sunku suras-
ti pirmus klientus, bet galiu pa-
sidžiaugti, kad man jie savaime 
atsirado, gal tai dėl to, kad šia-
me krašte nėra daug verslinin-

kų, užsiimančių baldų gamybos 
verslu, jų daugiau Kauno ir Vil-
niaus regionuose.

– Ar nebuvo baimės atva-
žiavus, kad nepasiseks? 

– Nebuvo. Aš toks žmogus, 
kuris mėgsta rizikuoti, bandy-
ti, daryti nauja. Mane užgrūdi-
no gyvenimas, kai aštuoniolikos 
metų išvykau į svetimą šalį, ne-
mokėdamas nei kalbos, neturė-
damas profesijos. Ten man ne-
buvo sunku, nes gyveno keletas 
draugų. Lietuvoje viską reikėjo 
pradėti iš naujo, bet tai sava ša-
lis, sava kalba, savi žmonės. Jei 
gali svetimoje šalyje ką nors pa-
siekti, tai savo šalyje tikrai len-
gviau tai padaryti. 

– Ar nebuvo minčių, jog 
kaimas nėra tinkamiausia vie-
ta plėtoti verslą? 

– Dėl logistikos, tai kaime 
dirbti yra geriau, lengviau priva-
žiuoti. Kaime pigiau turėti savo 
cechą nei mieste nuomotis pa-
talpas. Daugėja darbų, reikia 
plėstis, reikia ieškoti darbuoto-
jų. Trūksta patikimų žmonių, ku-
riuos apmokai, o paskui jie išei-
na. 

– Ar ketinate plėsti veiklą, 
gal imsitės ir kitų veiklų? 

– Mūsų tikslas – atnaujin-
ti staklyną, pateikėme paraiš-
ką VVG paramai gauti. Diegsi-
me naujas stakles, jos bus visos 
kompiuterizuotos, aukštos ko-
kybės, galėsime gaminti aukš-
čiausius standartus atitinkan-
čią produkciją – nuo plokštės 
gabalo iki galutinio produkto. 
Bus galima greičiau ir kokybiš-
kiau pagaminti produktą. Dabar 
baldininkai ilgai gamina baldus. 
Mes stengsimės greičiau paga-
minti baldus, išlaikydami aukš-
tus kokybės standartus.  Ypač 
bus patogu vietos gyventojams, 
nes korekcijų atveju, nereiks il-
gai laukti iš Kauno ar Vilniaus 
atvyksiančių gamintojų. 

– Ar daug konkurentų šia-
me regione?

– Manau, kad arčiau Druski-
ninkų yra du baldininkai. Matau, 
kad vyksta statybos, žmonės 
stato namus, įrenginėja butus. 
Čia verslo aplinka gera, esu 
įpratęs mokesčius mokėti Angli-
joje, tai ir čia man nieko nauja. 

– Kaip atsiradote Druski-
ninkų Verslo klube? 

– Norėjau būti arčiau Druski-
ninkų verslo, susipažinti su ko-
legomis. Susitikome su Modes-
tu (Vitkausku, – aut. past) ir jis 
man pasiūlė tapti klubo nariu. 
Tai labai naudinga, nes vers-
lininkai susitinka neformalio-
je aplinkoje, bendrauja, suži-
no naujienas. Dabar jaučiuosi 
Druskininkų krašto verslininku, 
nes čia moku mokesčius.

– Ar su šeima dažnai atva-
žiuojate į Druskininkus? 

– Būname kiekvieną dieną, 
dukra mokosi „Atgimimo“ moky-
kloje, o mano antroji pusė dirba 
Švietimo centre buhaltere. 

– Ar smagu kaime gyventi? 
– Taip, didmiesčio jau esu at-

sikandęs. Šiauliuose gyvenome 
daugiabutyje, tėvai turėjo kolek-
tyvinį sodą, tai savaitgaliais va-
žiuodavome į sodą. Manęs tie 
važinėjimai nežavėjo, norėjau, 
kad ir namai, ir sodas būtų vie-
noje vietoje. Dukrai trūksta di-
dmiesčio. Jai kaime patinka, bet 
trūksta draugų. Stengiamės su-
daryti jai galimybes lankyti bū-

relius, pabūti Druskininkuose su 
draugais.

– Hermanai, kaip Jums at-
rodo, kodėl vieniems lietu-
viams emigracijoje pasiseka, 
o kitiems ne? Nuo ko tai pri-
klauso? 

– Priklauso  nuo žmogaus 
norų, ko jis nori, ko jis siekia. 
Vieni greitai susitvarko ten gy-
venimą, o būna, kad kiti ir per 20 
metų nieko neturi. Tai priklauso 
nuo žmogaus užsispyrimo ir sie-
kių, nes ten galimybės visiems 
vienodos, reikia tik norėti. 

– Jūsų vardas Hermanas, 
gal žinote, kodėl tėvai Jus 
taip pavadino? 

– Močiutė mane taip pava-
dino. Visą laiką galvojome, kad 
tai vokiškas vardas, bet Anglijo-
je sužinojau, kad tai ispaniškas 
vardas, nes ispanai turėjo garsų 
karvedį, vardu Hermanas. Ne-
žinau, kodėl močiutė tokį vardą 
sugalvojo. Gal kokį vokietį paži-
nojo? (juokiasi).  

Parengė Laimutis Genys

Druskininkų „Bočiai” jau de-
šimtą kartą surengė tradici-
nes pasagos mėtymo varžybas 
J.Čiginsko taurei laimėti.

Su liūdesiu prisiminėme pir-
mąjį pasagėliečių klubo vado-
vą ir mokytoją J.Čiginską, dar 
2015 m. gegužę išėjusį Anapi-

lin. Apie savo mielą tėvelį gra-
žiai papasakojo  jo vaikai – 
Rasa ir Tomas, kurie kasmet 
maloniai dalyvauja  Pasagos 
mėtymo varžybose.

Pereinamoji varžybų taurė 
įteikta daugiausia taškų surin-
kusiai – A.Šovienei.

Moterų tarpe pirmąją vietą lai-
mėjo A.Šovienė, antroji liko Z.J. 
Jančiauskienė, trečiąją vietą lai-
mėjo E.Lazickienė. 

Geriausiuoju tarp vyrų buvo 
V.Lastovka, antroji vieta ati-
teko G.Lukoševičiui, trečioji – 
T.Čiginskui. 

Ačiū visiems dalyvavusiems ir 
prisidėjusiems prie renginio sė-
kmės, nuoširdi padėka skiriama 
ir Druskininkų sporto centrui, ku-
ris visuomet atliepia mūsų suma-
nymus ir padeda juos įgyvendinti.

„Bočių” informacija

Triukšmingame Londone sukurtą baldų verslą darbštus vyras 
perkėlė į vienkiemį šalia Leipalingio

Druskininkų „Bočiai“ surengė pasagos 
mėtymo varžybas

Druskininkų „Bočiai” jau dešimtą kartą surengė tradicines pasagos mėtymo varžybas 
J.Čiginsko taurei laimėti / „Bočių“ archyvo nuotrauka
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Dešimtimis skirtingų kor-
telių už degalus atsiskaitę 
savivaldos politikai jau ne-
bestebina. O štai Druskinin-
kų tarybos narys Konstanti-
nas Rečkovas solidžią sumą 

jiems išleido neturėdamas 
net vairuotojo pažymėjimo.

Keliauti be savo automobi-

lio – nepigu. Samdytų vairuo-

tojų paslaugomis naudojęsis 

bei autobusais iš kurorto į Vil-

nių važinėjęs Druskininkų ta-
rybos narys 33 metų Konstan-
tinas Rečkovas per praėjusią 
kadenciją išleido 15,5 tūkst. 
eurų. 

Tačiau tuo, kad buvęs kon-
servatorius vienu metu nau-
dojosi net trijų  skirtinguose 
miestuose gyvenančių vairuo-
tojų paslaugomis, sukėlė įta-
rimų ne tik Druskininkų savi-
valdybės administracijai, bet 
ir Specialiųjų tyrimų tarnybai 
(STT). 

Antrą kadenciją Druski-
ninkų tarybos nario pareigas 
einančiam K.Rečkovui pa-
reikšti įtarimai dėl dokumen-
tų suklastojimo, sukčiavimo ir 
piktnaudžiavimo. STT teigimu, 
K.Rečkovas 2018 – 2023 me-
tais Druskininkų savivaldybės 
administracijai galėjo pateikti 
suklastotus dokumentus apie 
pašto ir transporto išlaidas 

ir savivaldybei padaryti 15,5 
tūkst. eurų turtinę žalą.

Automobilių panaudos su-
tartis K.Rečkovas suskubo pa-
teikti tik savivaldybėje pradė-
jus auditą. 

Audito ir kontrolės tarybai 
kilo įtarimų, ar sutartys, ku-
riose skiriasi tik vairuotojų pa-
vardės ir automobilių markės, 
nėra suklastotos. 

K.Rečkovo vairuotojais 
buvo tapę kartu su juo kon-
servatorių sąraše į Druskinin-
kų tarybą kandidatavusi, bet 
į ją nepatekusi medikė Irena 
Žūkienė, buvusi krepšininkė iš 
Anykščių rajono bei vienas Vil-
niaus gyventojas.

Be to, įtarta, kad dega-
lus pirko ne tik tarybos na-
rys, bet galbūt ir kiti asmenys. 
K.Rečkovo pateiktuose degali-
nių čekiuose nurodytos net 20 
skirtingų banko kortelių. Tary-

bos narys auditoriams nesitei-

kė nurodyti nei kelionės tikslų, 

nei maršrutų, nei degalų liku-

čių jam baigus kelionę.

 Nors K.Rečkovas galėjo 

naudotis trijų vairuotojų pas-

laugomis, savivaldybės admi-

nistracijai buvo pateikta ir au-

tobusų Druskininkai–Vilnius 

bei Vilnius–Druskininkai bilie-

tų. 

 Kilus įtarimų dėl vairuo-

tojo pažymėjimo neturinčio 

K.Rečkovo kelionių ir sutarčių 

su vairuotojais Tėvynės sąjun-

gos-Lietuvos krikščionių de-

mokratų Priežiūros komitetas 

sustabdė jo narystę partijoje.

„Lietuvos ryto“ žiniomis, 

K.Rečkovas STT dar nėra da-

vęs parodymų. 

Milda Kuizinaitė, 
„Lietuvos rytas“

Rimantas Kazlauskas

Europos Parlamente ver-
da diskusijos dėl sprendimų, 
kad europiečiai būtų sauges-
ni. Dvi pagrindinės temos – 
ES gynybos stiprinimas ir so-
cialinis saugumas.

„Visada tvirtinau ir tvirtin-
siu, kad gynyba, jos pajėgu-
mai labai svarbūs, bet ne ma-
žiau svarbus yra ir socialinis 
europiečių saugumas. Tai dvi 
viena kitą papildančios sri-
tys“, – teigia Europos Parla-
mento narė, socialdemokratė 
Vilija Blinkevičiūtė.

– Gerbiama Vilija, su ko-
kiais iššūkiais šiandien susi-
duria Europos socialinė sis-
tema?

– To galima paklausti kiekvie-
no žmogaus. Ir dažniausias at-
sakymas bus – gyvename ne-
ramiais laikais. Pastarųjų metų 
krizės turėjo didelės įtakos dau-
gelio europiečių gyvenimo ly-
giui. Pakankamai aukštas ne-
darbas, skurdas ir galimybių 
nelygybė, būsto prieinamumo 
problemos vis dar išlieka opios 

temos. Tai gali pažeisti mūsų 
vienybę, bendrą saugumą, to-
dėl labai svarbu imtis veiksmų ir 
stiprinti socialinį saugumą, kurti 
socialinę Europą.

Paskutinės apklausos rodo, 
kad net 88 proc. ES piliečių 
mano, jog socialinis Europos 
aspektas jiems yra asmeniškai 
svarbus. Infliacija, augančios 
kainos ir pragyvenimo išlaidos 
yra pagrindinis visų amžiaus 
grupių prioritetas. Net 43 proc. 
apklaustųjų įsitikinę, kad bū-
tent šiose srityse Europos Par-
lamentas turi ieškoti sprendimų. 
Ne ką mažiau svarbiomis sri-
timis nurodomos ES gynyba ir 
saugumas, kova su skurdu ir so-
cialine atskirtimi, parama nau-
joms darbo vietoms.

– Kas yra ta socialinė Eu-
ropa?

– Jei labai trumpai, tai socia-
linė Europa reiškia teisingą dar-
bo užmokestį, tvirtas darbuotojų 
teises, geresnes darbo sąlygas. 
Tai – įperkamas būstas, koky-
biška sveikatos priežiūra ir sti-
prūs socialinės apsaugos tin-
klai. 

– Kaip vertinate jau priim-
tus sprendimus, jų įgyvendi-
nimo pažangą?

Per pastaruosius kelerius 
metus ES padarė pažangą, 
nustačiusi taisykles dėl dar-
bo užmokesčio skaidrumo, mi-
nimalaus darbo užmokesčio, 
profesinio ir asmeninio gyveni-
mo pusiausvyros, kad būtų už-
tikrintos lygios priežiūros par-
eigos, dėl lyčių pusiausvyros 
bendrovių valdybose ir kovos su 
smurtu prieš moteris. Visa tai 
daugelis valstybių narių jau per-
kėlė į nacionalinę teisę. Ir tai yra 

pavyzdys, ką Europa gali pada-
ryti gerai.

Pastaraisiais metais pragy-
venimo išlaidų krizė darė papil-
domą spaudimą namų ūkiams. 
Orus gyvenimas tapo mažiau 
prieinamas, ypač tiems, ku-
rie turi mažiausiai išteklių. Šiuo 
metu apie 95 milijonai žmonių 
ES yra ties skurdo riba arba že-
miau skurdo ribos. Tai rodo, kad 
socialinė Europa vis dar nėra at-
spari krizėms, ekonominė gero-
vė nėra naudinga visiems pilie-
čiams. 

Europos Parlamente vėl 
vyksta diskusijos dėl Europos 
socialinių teisių ramsčio įgy-
vendinimo. Tarp svarbių sričių 
– pagalba pažeidžiamiausiems, 
neįgaliesiems. Būtina realiai 
įgyvendinti ir Vaiko garantijų ini-
ciatyvą.

– Kokių priemonių imasi 
ES, kad užtikrintų kokybiškas 
darbo vietas ir teisingą atlygi-
nimą?

– Šiuo metu labai svarbu 
remti darbuotojų įgūdžių kėlimą, 
perkvalifikavimą ir įtraukti jau-
nimą į darbo rinką, pavyzdžiui, 
kokybiškų stažuočių skatini-
mas jauniems žmonėms, pa-
tenkantiems į darbo rinką. To-
kios stažuotės padeda užtikrinti 
sąžiningas darbo sąlygas ir pa-
lengvina perėjimą iš švietimo 
sistemos į darbo rinką.

Įgūdžiai yra labai svarbūs. 
Šiandien keturios iš penkių 
mažų ir vidutinių įmonių teigia 
nerandančios tinkamų įgūdžių 
turinčių darbuotojų. Didesnis 
mokymas, geresnis švietimas, 
darbuotojų kvalifikacijos kėli-
mas ir perkvalifikavimas reiškia 
geresnes darbo vietas, didesnį 
darbo užmokestį ir didesnę so-

cialinę įtrauktį. Neseniai įkur-
ta Įgūdžių sąjunga suteiks po-
stūmį visų mūsų visuomenės 
sluoksnių įgūdžiams gerinti.

Kokybiškų darbo vietų kūri-
mo plane, kurį Europos Komi-
sija pateiks šiais metais, dau-
giausia dėmesio bus skiriama 
teisingam darbo užmokesčiui, 
geresnėms darbo sąlygoms ir 
griežtesniems sveikatos ir sau-
gos standartams.

Būtina priimti naujus Europos 
teisės aktus, kad būtų nutrauk-
tas darbas be garantijų – rykš-
tė, kuri skaudžiausiai kerta mo-
terims.

Reikia paminėti, kad 2025 m. 
kovo mėn. pasirašytas bendras 
paktas socialiniam dialogui Eu-
ropoje stiprinti. Siekiama didin-
ti socialinių partnerių vaidmenį, 
formuojant darbo rinkos, užim-
tumo ir socialinę politiką. So-
cialiniai partneriai ir socialinis 
dialogas tampa Europos spren-
dimų priėmimo proceso pagrin-
du. 

– Apie socialinę įtrauktį ir 
kovos su skurdu priemones. 
Kokios yra pagrindinės stra-
tegijos, kad kiekvienas euro-
pietis galėtų jaustis saugus ir 
turėti galimybę oriai gyventi?

Kovos su skurdu strategija 
yra viena iš prioritetinių sričių. 
Siekiama šalinti pagrindines 
skurdo priežastis, stiprinti soci-
alines paslaugas, užtikrinti soci-
alinį būstą. Be to, labai svarbu, 
jau minėjau, stiprinti socialinius 
dialogus, skatinti socialinę atsa-
komybę ir solidarumą. 

Deramai apmokamas dar-
bas ir švietimas yra vienos iš 
veiksmingiausių kovos su skur-
du priemonių.

– Kokių veiksmų imasi ES, 
kad būstas būtų įperkamas ir 
prieinamas daugumai euro-
piečių?

Europos Parlamentas ne kar-
tą labai aiškiai pareiškė, kad 
valstybės, savivaldybės privalo 
įsikišti į nekilnojamojo turto rin-
ką ir užtikrinti žmonėms teisę į 
būstą. Paraginome pripažinti 
deramą, įperkamą būstą esmi-
ne žmogaus teise.

Pagaliau buvome išgirsti. Eu-
ropos Komisija suteikė būsto 
problemoms spręsti ypatingą 
statusą, paskirtas ir komisaras. 

Neseniai Europos Parlamen-
tas įsteigė Specialųjį būsto kri-
zės ES komitetą, kuriam su-
teiktas 12 mėnesių įgaliojimas, 
siekiant pasiūlyti sprendimus 
dėl tinkamo, tvaraus ir prieina-
mo būsto visiems Europos pilie-
čiams. Europos Parlamente jau 
vyksta diskusijos dėl pasiūlymų.

– Ko palinkėtumėte mūsų 
skaitytojams ir visiems eu-
ropiečiams, siekiant stipres-
nės, teisingesnės ir socialiai 
atsakingesnės Europos?

Linkėčiau visiems nepamirš-
ti, kad socialinė Europa – tai 
mūsų bendras projektas, kurio 
tikslas – užtikrinti orų gyvenimą 
kiekvienam. Turime būti solida-
rūs, rūpintis vieni kitais, nepa-
miršti pažeidžiamiausių ir siekti, 
kad niekas nebūtų paliktas nuo-
šalyje. Tik bendromis pastango-
mis sukursime stiprią ir saugią 
Europą.

www.blinkeviciute.eu

Vilija Blinkevičiūtė: „Tik bendromis pastangomis 
sukursime saugią Europą“

Krūvą eurų ištaškė ir be automobilio

V. Blinkevičiūtė: „Pastarųjų metų kri-
zės turėjo didelės įtakos daugelio europie-
čių gyvenimo lygiui. Tai gali pažeisti mūsų 
vienybę, bendrą saugumą, todėl labai 
svarbu imtis veiksmų ir stiprinti socialinį 
saugumą“ / Asmeninio archyvo nuotrauka

Užsakymo Nr. MDR-EP-504-01
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Okupacijos ir laisvės kovų muziejaus direktorė R.Draučiūnaitė negailėjo jubiliatui jautrių žodžių / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Meras R. Malinauskas sakė, kad kiekvienas susitikimas su G.Kazlausku buvo ne tik 
malonus, bet ir prasmingas / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Druskininkų skyriaus pirmininkas 
A.Vailionis dėkojo G.Kazlauskui už išsaugotą Druskininkų krašto atmintį / Roberto Kisie-
liaus nuotrauka 

Druskininkų Garbės pilietis M.Suraučius skyrė jubiliatui jautrią dainą / Roberto Kisie-
liaus nuotrauka 

Labai svarbu garbaus am-
žiaus žmonėms už jų nuveik-
tus prasmingus darbus padė-
koti, jiems esant gyviems, kad 
jie galėtų pasidžiaugti šia pa-
dėka. 

Taip buvo padaryta praėju-
sią savaitę Druskininkų rezis-
tencijos ir tremties muziejuje 
vykusiame renginyje, kai gra-
žus būrelis druskininkiečių 
susirinko pagerbti ir su gar-
bingu 90 – mečiu pasveikinti 
istorinės atminties sergėtoją 
Gintautą Kazlauską – žmogų, 
kurio gyvenimas buvo pažen-
klintas tremties, dešimtme-
čiais, bet dėl to neprarado tei-
singos krypties. 

Pristatė jubiliato gyvenimo 
kelią

Kaip sakė jubiliato gyvenimo 
kelią pristačiusi muziejaus direk-
torė Rimutė Viniarskaitė, jubilie-
jaus proga susirinkta ne tik pa-
sveikinti, bet ir pabūti kartu su tuo, 
ką šis garbingas žmogus atnešė į 
mūsų visų atmintį: su tikrumu, už-
sispyrimu ir nepaprasta ištverme. 

“G. Kazlauskas – vienas iš šio 
muziejaus įkūrėjų. Jo idėja buvo 
aiški: parodyti, kad atmintis nega-
li būti tikra, jei ji gyvena tik teks-
tuose. Ji turi būti apčiuopiama, 
juntama ir suvokiama originalio-
je aplinkoje. Tokia, kokią patyrė 
tremtiniai ir partizanai”, – sakė R. 
Viniarskaitė. 

 Kaip renginyje kalbėjo Okupa-
cijų ir laisvės kovų muziejaus di-
rektorė Ramunė Draučiūnaitė, jai 
labai svarbi pati Gintauto idėja, 
kuri galbūt laiko eigoje buvo kaž-
kiek primiršta, bet ji norėtų,  kad 
šitas muziejus turėtų tęsinį – me-
morialą prie Mergelių akių ir bun-
kerį prie Ratnyčios upelio, nes 
jaunajai kartai tik tekstu nepapa-
sakosi, kas buvo. 

“Jaunajai kartai reikia pajusti, 
jai reikia pamatyti, jai reikia būtent 
tose vietose lankytis ir parody-
ti,  koks buvo to bunkerio kva-
pas, kokia ta bunkerio drėgmė…
Ir kaip žmonėms ten reikėjo išbūti 
ištisas dienas, ištisus mėnesius ir 
ištisus metus. Tai, ką jūs per šitiek 
metų sunešėte į šį muziejų – iki 
adatos smulkumo – bus saugo-

ma, restauruota, kad galėtų gy-
vuoti dar 50, o gal ir 100 metų”, – 
kalbėjo R.Draučiūnaitė.

Meras dėkojo už prasmin-
gus susitikimus

Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas taip 
pat pasveikino G. Kazlauską. Jis 
prisiminė jį kaip šiltą, darbštų ir 
geranorišką žmogų – tokį, su ku-
riuo pokalbiai visada būdavo tikri, 
o sprendimai gimdavo be spaudi-
mo, o iš abipusės pagarbos ir su-
pratimo. 

„Kiekvienas susitikimas su 
Gintautu buvo ne tik malonus, bet 
ir prasmingas – kupinas pagar-
bos, ramybės, tyliai skleidžiamos 
išminties. Tokių žmonių vis ma-
žiau, todėl jų buvimas tarp mūsų 
tampa vis brangesnis. Linkėda-
mas sveikatos ir stiprybės, dė-
koju už tą ryšį, kurį Gintautas su-
gebėjo užmegzti su žmonėmis, 
miestu ir bendruomene”, – sakė 
R.Malinauskas. 

Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjungos Druskinin-
kų skyriaus pirmininkas Antanas 
Vailionis nuoširdžiai sveikino G. 
Kazlauską, pabrėždamas jo ypa-
tingą vaidmenį – tai žmogus, ku-
ris ėmė rinkti atminties fragmen-
tus, burti žmones, nepaliaujamai 
pasakoti apie tai, kaip buvo iš tie-
sų.

 „Tai, ką padarėt – išsaugojo-
te Druskininkų krašto atmintį. Kad 
nepamirštume, kaip žmonės ken-
tėjo už tai, kad mylėjo Lietuvą“, – 
kalbėjo Antanas. 

Pagrojo jautrią dainą
Renginyje pasisakė ir Druski-

ninkų Garbės pilietis Mikas Su-
raučius, atėjęs su simboliniu, 
asmeninės istorijos kupinu talis-
manu – mažuoju akordeonu, kurį 
dar vaikystėje, būdamas dešim-
ties, gavo restauruotą. Pats Mi-
kas prisiminė, kaip aštuonerių 
metų pirmą kartą su mama ap-
lankė lageryje savo tėvą, kurio 
iki to nebuvo matęs. Savo kal-
boje jis pabrėžė, kad svarbiausia 
– ne tai, ką jau žinome mes, bet 
tai, kas liks tiems, kurie ateis po 
mūsų. Jis pasidalijo ir jautria isto-
rija apie liaudies dainą „Mamyte, 
nupirk man žirgelį“, kurią  ir atliko 
salėje susirinkusiems žmonėms.. 

Renginyje kalbėjęs Daina-
vos apygardos 1-osios rinktinės 

109-osios kuopos vadas kapito-
nas Kęstutis Valenta padėkojo G. 
Kazlauskui už tai, kad tapo tvirtu 
pamatu muziejui – tokiu, kuris iš-
laiko konstrukciją ne tik nuo laiko, 
bet ir nuo audrų. 

Prie šventinio G. Kazlaus-
ko jubiliejaus minėjimo prisidėjo  
M.K.Čiurlionio namų-muziejaus 
vadovė Regina Stankevičienė. 

G.Kazlauską pasveikino Vie-
čiūnų progimnazijos direktoriaus 
pavaduotoja Inga Cololo, Druski-
ninkų tremtinių ir politinių kalinių 
choro vadovė Antanina Lauren-
čikienė, Lietuvos politinių kalinių r 
tremtinių sąjungos narė Ona Sa-
kalauskienė, kuri, kaip ir jis, yra 
tremtinė. Ji prisiminė kartu pra-
leistus metus, budėjimus muzie-
juje ir tą atsakomybės jausmą, 
kurį Gintautas visuomet primin-
davo. 

Prie sveikinimų prisidėjo ir Lei-
palingio kraštotyros muziejaus 
vedėja Laima Žukauskaitė. Ji kal-
bėjo su pagarba ir susižavėjimu, 
pabrėždama, kad tai jau antrasis 
Gintauto jubiliejus, kuriame ji da-
lyvauja, ir kiekvieną kartą jis lei-
džia iš naujo susimąstyti apie tą 
ypatingą kartą – stiprią, ištver-
mingą, drąsią. 

Šiltus žodžius Gintautui skyrė 
ir Druskininkų kultūros centro ats-
tovė, etnografė Lina Balčiūnienė.

Renginyje dalyvavo ir visi mu-
ziejaus partneriai – organizacijos, 
įstaigos ir pavieniai asmenys, su 
kuriais daugelį metų bendradar-
biauta organizuojant minėjimus, 
renginius, skleidžiant istorinę at-

mintį bei įprasminant svarbias da-
tas Lietuvos istorijoje. Vieni Gin-
tautą sveikino viešai nuo scenos, 
kiti pasirinko šiltą asmeninį pokal-
bį – tačiau visi atėjo su tuo pačiu 
linkėjimu: sveikatos, ramybės ir 
ilgo, prasmingo gyvenimo. 

Muziejus – vienas iš svar-
biausių gyvenimo darbų

Jubiliatas sutiko atsakyti į sa-
vaitraščio „Mano Druskininkai” 
korespondento klausimus.

– Gerbiamas Gintautai, ko-
kius savo gyvenimo darbus 
laikote svarbiausiais? 

– Daug tų darbų padaryta, 
visų net ir neprisimenu. Manau, 
kad muziejaus įkūrimas buvo vie-
nas iš svarbiausių mano gyveni-
mo darbų. Tai patvirtina ir šian-
dien išreikšta druskininkiečių 
padėka ir pagarba man. Džiau-
giuosi, kad mano pradėtas dar-
bas turi tęstinumą, vadinasi, vis-
kas buvo daroma ne veltui ir turi 
išliekamąją vertę.  

– Kaip Jums atrodo, ar jau-
nimas pakankamai žino mūsų 
tautos tremties ir rezistencijos  
istoriją? 

– Manau, kad jaunimas šiek 
tiek tuo domisi, bet nepakanka-
mai. Norėčiau, kad jie ateitų į mu-
ziejų ir daugiau apie tai sužinotų. 
Turėtume daugiau dėmesio skir-
ti jaunimo patriotiniam auklėjimui.

Parengė Laimutis Genys 

Druskininkai žemai nusilenkė istorinės atminties 
sergėtojui Gintautui Kazlauskui 

Miela Angele Priekuliene, 
nuoširdžiai sveikiname garbingo 

jubiliejaus proga. Skubėdamas laikas 
paliečia mus visus...

Jūsų kelias – turtingas prasmingais 
darbais, Jūsų išmintis ir patirtis verti 

didžiausios pagarbos. Dėkojame 
Jums. Tegul Jūsų gyvenimas visada 

alsuoja džiaugsmu ir meile.
Linkime Jums daug sveikatos, 

artimųjų meilės, Dievo palaimos.

Pagarbiai
Politinių kalinių ir tremtinių 

vadovė ir choristai

SVEIKINIMAS
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Savižudybių statistika Lietu-
voje išlieka viena skaudžiau-
sių Europoje – tai visuome-
nės sveikatos iššūkis, kuriam 
reikalingas ne tik specialistų, 
bet ir bendruomenės įsitrau-
kimas. Būtent siekiant sti-
printi visuomenės gebėjimą 
atpažinti savižudybės riziką 
ir teikti pirmąją emocinę pa-
galbą, gegužės 8–9 dienomis 
buvo organizuoti „ASSIST“ 
(Applied Suicide Intervention 
Skills Training) mokymai.
Šie dviejų dienų trukmės inten-
syvūs mokymai skirti tiek spe-
cialistams, tiek įvairių bendruo-
menių nariams – visiems, kurie 
nori išmokti veiksmingai padėti 
žmonėms krizės metu. Mokymų 
metu dalyviai gilinosi į patikrin-
tą intervencijos modelį, kuris lei-
džia sistemingai įvertinti savižu-
dybės riziką ir konstruktyviai bei 
saugiai įsitraukti į pagalbos pro-
cesą.

Mokymų metu – nuo teorijos 
iki gyvybę galinčių išgelbėti 
įgūdžių
Mokymų dalyviai mokėsi atpa-
žinti įspėjamuosius ženklus, 
kalbėtis atvirai, empatija grįs-
tu būdu, ir svarbiausia – neišsi-
gąsti pokalbio apie savižudybę. 
Viena iš pagrindinių „ASSIST“ 
mokymų žinučių – drąsiai kal-
bėti apie savižudybės riziką yra 
ne pavojinga, o būtina, norint 
užkirsti kelią skaudžioms pase-
kmėms.
Praktinių užduočių metu buvo 
kuriami realūs scenarijai, imi-
tuojantys gyvenimiškas situ-
acijas, kuriose gali atsidur-
ti kiekvienas iš mūsų – šeimos 
narys, kolega, draugas ar kai-
mynas. Dalyviai mokėsi ne tik 
užmegzti kontaktą su žmogumi, 
išgyvenančiu krizę, bet ir padė-

ti jam surasti vilties bei nukreipti 
pagalbos link.

Mokymai, kurie turėtų būti 
prieinami kiekvienai ben-
druomenei
„ASSIST“ mokymai yra grindžia-
mi daugiau nei 40 metų tarptau-
tinės patirties, jų efektyvumas 
patvirtintas moksliniais tyrimais. 
Jie nėra skirti tik psichologams 
ar socialiniams darbuotojams – 
tai žinios ir įgūdžiai, kurių gali pri-
reikti kiekvienam iš mūsų. Kaip 
teigia organizatoriai, neretai arti-
miausi žmonės – šeimos nariai, 
draugai, kolegos – būna pirmie-
ji, pastebintys pasikeitusią nuo-
taiką, nerimą ar užuominas apie 

galimą savižudybę.
Todėl tokie mokymai yra itin 
svarbūs – jie padeda ne tik su-
teikti pagalbą, bet ir kurti sau-
gesnę, jautresnę ir rūpestinges-
nę bendruomenę.

„Kiekvienas gali tapti tuo 
žmogumi, kuris išklauso, su-
pranta ir padeda“ – tai vie-
na svarbiausių mokymų žinu-
čių, primenanti, kad savižudybių 
prevencija prasideda nuo mūsų 

visų. Jautrumas, drąsa kalbė-
tis ir paprastas žmogiškas ryšys 
gali būti lemtingas – gali išgel-
bėti gyvybę.

VSB informacija

Savižudybių prevencija – kiekvieno rūpestis: gegužės 8–9 d. 
vyko ASSIST mokymai, mokantys gelbėti gyvybes

Siekiama stiprinti visuomenės gebėjimą atpažinti savižudybės riziką ir teikti pirmąją emocinę pagalbą / Visuomenės sveikatos biuro nuotrauka

Druskininkų kardiologijos 
centre konsultuoja ir tyrimus 
atlieka Kanadoje baigusi stu-
dijas gydytoja kardiologė 
Rūta Masiulienė.
Šiuo metu gydytoja dirba  di-
džiausiuose Vilniaus miesto 
ligoninėse.
2024 -2025 m. Kanados Van-
kuverinės ligoninės III lygio 
echokardiografijos studijos.
2013-2023 m. Vilniaus univer-
siteto Medicinos fakulteto gy-
dytojo profesinė kvalifikacija 
ir kardiologijos rezidentūra.

Nuolatos dalyvauja mokslinėje veikloje, Kanados, Europos ir 
Lietuvos kardiologų kongresuose.
Gydytoja nauja vokiška įranga atlieka pilną kardiologinį iš-
tyrimą bei medikamentinio gydymo parinkimą ir atitaiky-
mą.
Gydytoja kardiologė konsultuoja sergančius širdies ir krauja-
gyslių ligomis, yra sukaupusi patirtį gydant išeminę širdies ligą, 
širdies ritmo sutrikimus, širdies nepakankamumą. Konsultuoja 
pacientus širdies ir kraujagyslių ligų klausimais, atlieka išsamų 
kardiologinį ištyrimą siekiant suvaldyti ligą ar užkirsti kelią nau-
jos išsivystymui.

 
Registracija  tel.  +370 623 49997,  
Sveikatos g. 30B, Druskininkai.
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Nuoširdžiai dėkoju Druskininkų merui Ričardui Malinauskui ir 
vicemerei Dianai Brown už gražų sveikinimą mano 90-mečio 
proga. Jūsų dėmesys ir šiltas žodis buvo ypatingai malonus, 
o įteiktas sveikinimo diplomas – prasmingas ir vertingas šios 

sukakties prisiminimas.
Džiaugiuosi, kad gyvenu bendruomenėje, kur miesto vadovai 
nuoširdžiai rūpinasi žmonėmis ir kuria jaukią aplinką. Linkiu 

Jums sėkmės tolimesniuose darbuose ir prasmingų iniciatyvų 
mūsų visų labui.

Pagarbiai
Bronius Juozaitis

PADĖKA

Darbai kapinėse:  

liejame pamatus, 

dedame trinkeles,  

kiti smulkūs darbai.  

Tel. +370 632 64687

KVALIFIKUOTI, 
ATSAKINGI 
MEISTRAI 
ATLIEKA 

ŠIUOS DARBUS 
KOKYBIŠKAI IR 

GREITAI: 

• pamatų betonavimas, 
• sąramų betonavimas, 
• stogo darbai, 
• mūro darbai, 
• klinkerio klijavimas, 
• tvorų statymas, 
• apdailos darbai. 
 
Tel. +370 636 27602

Parduodame geros 
kokybės juodžemį ir smėlį. 

Galime pristatyti į vietą. 
Tel.  +370 687 93693

„VIDO MALŪNAS“ dirba pagal  
išankstinius užsakymus. 

Tel. +370 612 60867 ir +370 612 60862

Universalaus namų meistro į namus paslauga.
Tel. +370 609 49164

Siūlome darbą miško sodintojams ir ugdytojams 
Skandinavijoje. Suteikiame darbo drabužius, įrankius, 

apgyvendinimą, automobilį.  
Atlyginimas „į rankas“ nuo 2000 Eur.

Skubus išvykimas. UAB „SKOGRAN“, 
 tel. +370 600 61369, el. p. karjera@skogran.com

Atliekame šiuos darbus:  
karkasinių, blokinių pastatų statyba; gerbūvio darbai (trinkelių 

klojimas, aplinkos apželdinimas, vejos įrengimas, pjovimas ir kt.); 
tvorų montavimas;betonavimo darbai. Tel. +370 623 63132

Parduodamas 22 arų sklypas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta, kuriama naujų namų 

gyvenvietė, galimos kainos derybos.   
Kreiptis tel. +370 624 69222

Gamybos įmonei UAB,,Druskininkų Rasa‘‘  
reikalinga valytoja(-as), teirautis telefonu  

+370 60128481

Perka auksą, atsiskaito iš karto, gali atvykti.  
Tel. +370 685 04034
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UŽUOJAUTOS

Ar gali būti kas skaudžiau, 
kai tenka išlydėti brangų žmogų...

Į amžiną kelionę, iš kurios negrįžtama, 
kai gęsta židinys po šeimos stogu 

ir vos rusena likus žarija...
Mirus Agnei Pakšienei, nuoširdžiai užjaučiame velionės vyrą 

bei sūnų su šeima.
Ratnyčios gyvenvietės kaimynai

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimam Tėvui, 
nuoširdžiai užjaučiame Ramutę Vizbarienę. 

LSMU ligoninės Kauno klinikų filialo Druskininkų  
reabilitacijos centro „Dainava” darbuotojai

Mirus mylimam Tėveliui nuoširdžiai užjaučiame  
Giedrę Mineikienę.

E. Gerasimova, Radzevičiai, Faustai

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
brangiausi žmonės eina ir palieka.
Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,

Ir atminty gyvi išlieka...

Nuoširdžiai užjaučiame V. Černiauskienę, mirus vyrui. 

 DNSB „2A” gyventojai

Pasakyk, saulele, kodėl žemė tyli,
kai brangiausią žmogų atima iš mūsų?

Erškėčiuotą kelią eitum,
kad tik sugrįžtų vėlei į namus...

Nuoširdžiai užjaučiame Oną Lukoševičienę,  
mirus mylimai mamai.

DNSB „Šermukšnis” gyventojai

+370

0

RENGINIAI
Gegužės 16 d. 15 val. Viešojoje bib-

liotekoje (V. Kudirkos g. 13) viktorina 
šeimai „Ar pažįsti Druskininkus“.

Gegužės 16 d. 16 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) knygų 
pristatymas vaikams„Susipažink, 
išsirink ir perskaityk“.    

KUR/K šeštadienį?! - šeštadienio 
kūrybinės edukacijos: gegužės 17 d. 
14 val. – vitražas, karoliukų vėrimas, 
dekupažas; gegužės 24 d.14 val. – 
šilko tapyba; gegužės 31 d. –  karoliukų 
vėrimas, dekupažas. Daugiau in-
formacijos: www.acmenukalve.lt/lt/
renginiai/.

Gegužės 20 d. 17 val. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) svečiuose 
– Aistis Mickevičius. Parfumerija, pub-
licistika, kinas ir naujo aromato prem-
jera.

Gegužės 16-18 d. įvairios 
Druskininkų erdvėse vyks „Šeimadienis 
Druskininkuose“. 

Gegužės 17 d. 16-22 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) Europos muziejų na-
ktis. 

Rašytojo Jono Avyžiaus ir filmo 
“Sodybų tuštėjimo metas” filma-
vimo Druskininkuose atminimo 
renginys:

11 val. Atminimo lentelės „Sodybų 
tuštėjimo metas“ įamžinimas filmavimo 
vietoje, Gailiūnų kaime, Druskininkų 
sav.

13 val. Šventinio minėjimo pradžia 
Druskininkų miesto muziejuje. Daly-
vauja rašytojo Jono Avyžiaus giminės, 
filmo„Sodybų tuštėjimo metas“ kūrėjai 
ir aktoriai.

18 val. Kino juostos „Sodybų 
tuštėjimo metas“ peržiūra Druskininkų 
miesto muziejuje. Vaidybinio filmo 
režisierius Almantas Grikevičius, Lietu-
vos kino studija, 1976 m.

Renginys ir Muziejaus lankymas 
nuo 18 iki 22 val. nemokamas.  

Gegužės 17 d. 16-22 val. V. K. Jo-
nyno galerijoje (Turistų g. 9) – Europos 
muziejų naktis.

 Kazio Morkūno 100-osios gimi-
mo metinės: 17 ir 20 val. režisierės 
Aistės Stonytės-Budzinauskienės 
dokumentinės-publicistinės laidos 
,,Legendos“ reportažo apie legendinį 
Lietuvos dailininką, vitražistą Kazį 
Morkūną peržiūra. Renginys ir 
Galerijos lankymas nuo 18 iki 22 val. 
nemokamas.

Gegužės 18 d. 13:30 val. edukacinis 
užsiėmimas ,,Grafiniai eksperimentai: 
kūrybinės šešėlių teatro dirbtuvės“ V. 
K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9, Drus-
kininkai). Su išankstine registracija.

Gegužės 22 d. 11 val. spec. ekskur-
sija ir edukacinis užsiėmimas prie K. K. 
Šiaulyčio parodos “Už laiko ribų” M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35, Druskininkai).

Gegužės 22 d. 17 val. filmo “Zo-
diakas” (1986 m.) peržiūra ir susitiki-
mas su režisieriumi J. Vaitkumi M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35, Druskininkai).

Gegužės 24 d. 14 val. kūrybinis susi-
tikimas su tarptautinio „Asim Maner“ 
apdovanojimo (JAV) laureatu, knygos 
„Prakalbinti knygų skirtukai“ autoriumi 
ir kolekcininku Gintautu Deksniu. Dau-
giau informacijos: www.acmenukalve.
lt/lt/renginiai/.

Gegužės 17 d. į Druskininkus atke-
liauja „Gatvės muzikos diena 2025“! 
Visą dieną įvairiose miesto vietose 
pasirodys talentingi druskininkiečiai ir 
kurorto svečiai. Daugiau informacijos 
– www.gmd.lt.

Gegužės 17 d. 18 val. K. Dineikos 
parke didžiausią industrinio džiazo trio: 
A. Gecevičius, D. Naujokaitis, J. Haf-
fner. Renginys nemokamas.

Gegužės 18 d. nuo 12 iki 16 val. 
pievoje prie Viečiūnų bendruomenės 
namų vyks „Šeimadienis Viečiūnuose“. 
15 val. koncertų grupės „Superkolori-
tas“ pasirodymas.

Gegužės 23 d. 16 val. susitikimas su 
Valda Šadzevičiūte “Kitoks žvilgsnis į 
Čiurlionio paveikslus. Karalių pasaka 
ir Žemaičių kryžiai” M. K. Čiurlionio 
namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 
35, Druskininkai).

PARODOS
Iki gegužės 20 d. Viešojoje bib-

liotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Druskininkų „Bočių“ ,,Kraitės“ klubo 
narių kūrybos paroda ,,Takučiu, keli-
uku“.

Iki gegužės 31 d. Viešojoje bibliote-
koje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda 
„Druskininkai fotografijoje. Sugrąžinta 
akimirka“. Parodoje eksponuojamos 
nuotraukos iš druskininkiečio Stanisla-
vo Karaliūno asmeninio archyvo.

Iki gegužės 31 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
tautodailininkės, karpinių meistrės, 
meno kūrėjos Dianos Lukošiūnaitės 
karpinių paroda „Tylos simfonija“. Paro-
doje eksponuojami karpiniai, įkvėpti M. 
K. Čiurlionio laiškų broliui Povilui.

Iki gegužės 31 d. Viešosios bibliote-
kos Miesto padalinyje (Veisiejų g. 17) 
veiks Lietuvos specialiosios kūrybos 
draugijos ,,Guboja“ Druskininkų skyr-
iaus narių kūrybos paroda ,,Pavasario 
linksmybės“.

Iki gegužės 31 d. veikia  Vytauto 
Poškos tapybos paroda „Pasimatymas 
Rasos taške“, „Menų kalvė“. 

Iki birželio 4 d. Druskininkų miesto 
muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio 
g. 37) veiks Eimučio Markūno tapybos 
darbų paroda „Miesto spalvinis kodas. 
Juoda“.

Iki birželio 4 d. V. K. Jonyno galeri-
joje (Turistų g. 9) – Rūtos Levulienės 
tapybos paroda „Gryname ore“.

Iki birželio 28 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
spaudinių paroda iš ciklo „Druskininkų 
grožio ir išskirtinumo liudininkai“, skirta 
Druskininkų Garbės piliečiams Petrui 
Viščiniui, Konstantinui Gajauskui, Adel-
bertui Nedzelskiui, Justinui Karosui.

Iki birželio 28 d. Viešojoje biblioteko-
je (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių 
paroda iš ciklo ,,...iš tų Druskininkų aš 
atsivešiu saulę...“, skirta M. K. Čiurlionio 
150-osioms gimimo metinėms.

iki liepos 9 d. K. K. Šiaulyčio 
akvarelių paroda “Už laiko ribų” M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35, Druskininkai).

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos tarny-
bos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 
39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko 
tapybos darbų paroda iš Druskininkų 
miesto muziejaus rinkinių. Norintiems 
aplankyti parodą, su savimi reikia turėti 
asmens dokumentą.

SPORTAS
Gegužės 17-18 d., Tarptau-

tinis veteranų futbolo turnyras 
„Druskininkų cup’ 2025”,  M. K. 
Čiurlionio g. 115A, Druskininkai.

Gegužės 17 d. 12:00 Antrasis 
LCL Druskininkai renginys – Li-
etuvos čempionatas, Druskininkų 
sporto centre (M. K. Čiurlionio g. 
97-2).

Gegužės 17 d. 2024-2025 m. 
Atviras Lietuvos rankinio veteranų 
čempionatas, finalinis etapas 
Druskininkuose. LSC sporto 
kompleksas „Druskininkai“, M. K. 
Čiurlionio g. 115A ir Druskininkų 
“Atgimimo” mokykla, M. K. 
Čiurlionio g. 92.

Traiškome grūdus – 1val./30 
Eur

Parduodame traiškytas 
avižas – 9 Eur/30kg,  

kukurūzus – 14 Eur/40kg
Parduodama avižų sėklą 

„Skorpion“, kaina – 8 
Eur/40kg 

Parduodama salietra, maišas 
– 500kg/220 Eur

Superkame grūdus.
Tel. +370 615 72008, 

Vainiūnai, Seirijų sen.

Siūlo darbą – juostinio 
gaterio operatoriui.

Darbo pobūdis:
- rąstų pjovimas;

- medienos rūšiavimas.
Reikalavimai: reikalinga 

patirtis; darbas moderniomis 
staklėmis.

Darbo vieta – Leipalingio 
mstl.

Tel. +370 659 32055
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06:00 „Gelbėtojai“.
07:30 Gauruoti šnipai.
09:30 KINO PUSRYČIAI 
Kempiniukas Plačiakelnis 2.

11:20 Knygų valdovas.
12:50 Troškimų akmuo.
14:40 Kietas šnipas.
16:20 Mergina iš Džersio.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 SUPERKINAS.

2025.05.17 d.
Šeštadienis

2025.05.16 d.
Penktadienis

2025.05.18 d.
Sekmadienis

2025.05.19 d.
Pirmadienis

2025.05.20 d.
Antradienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio pasakos“.

07:00 „Kakava“.
08:00 „CSI. Majamis“.
09:00 „Rimti reikalai“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
11:00 „Būk šalia“.
12:00 „Pirmieji pasimatymai“.
13:00 „Turtuolis varguolis“.
14:00 „Perlų paslaptys“.
15:00 „Atsisveikinimo laiškas“.
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS.

06:10 „Mano virtuvė geriausia“.
07:30 „Kaimynų karai“.
08:00 „Pričiupom!“.
08:30 „Kalnietis“.

09:30 „Vandens policija“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Magaiveris“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
16:00 „Vandens policija“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „911“.
20:00 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
21:00 Snaiperis. Atgimimas.
22:50 Bėgančios kortos.
00:40 „911“.
01:40 „Kalnietis“.
02:40 „Tuoktuvių žaidimai“.
03:45 „Lego meistrai“.
04:30 „Pričiupom!“.
05:00 Žinios.
05:50 Programos pabaiga.

05.00 „Paranormalūs atve-
jai. 911“. 
05.59 Programa.
06.00 „Vieno nusikaltimo is-

torija“.
08.00  Pasislėpusi Palanga. Ginčai dėl 
Palangos. 
08.30 „Byla prieš carą“.
09.00 „Švyturių žmonės“.
10.00 Skanus gyvenimas.
10.30 Sveikatos formulė.
11.00 Švarūs miestai.
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Aleksandra“.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
16.00 Žinios.

06:00 „Kaupikai“.
06:55 „Reali mistika“.
08:00 „Kaimynų karai“.
09:00 „Lego meistrai“.

10:05 „Laukinis rojus“.
11:15 „Lombardo ereliai“.
12:15 „Kaupikai“.
13:15 „Reali mistika“.
14:20 „Ekstrasensų mūšis“.
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. Kė-
dainių „Nevėžis–Optibet“ - Šiaulių 
„Šiauliai – Casino Admiral“. 
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Mažeikių „M Basket-Delamode“ - Pa-
nevėžio „7bet-Lietkabelis“. 
21:15 MANO HEROJUS Baltųjų rūmų 
šturmas.
23:55 Snaiperis. Atgimimas.
01:45 „Laukinis rojus“.
02:50 „Magaiveris“.
03:45 „Magaiveris“.
04:30 Žinios.

05.00 „Paranormalūs atvejai. 
911“. 
05.59 Programa.
06.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.

08.00 „Mūsų gyvūnai“.
08.30 Lietuvos muziejai. 
09.00  Mūsų miesteliai. 
10.00 Ilgaamžiškumo gidas.
10.30 Geriausias.
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas.
12.00 „Aleksandra“.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Laisvės TV valanda. 
20.00 Žinios.
20.18 Orai.
20.20 „Senis“.
23.00 Žinios.
23.28 Orai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30  „Aleksandra“.
03:30 Laisvės TV valanda. 
04.10 24/7.

06:00 „Kaupikai“.
06:55 „Reali mistika“.
08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 

09:00 „Europos galiūnų taurė 2024“. 
10:05 „Laukinis rojus“.
11:15 „Lombardo ereliai“.
12:15 „Kaupikai“.
13:15 „Reali mistika“.
14:20 „Ekstrasensų mūšis“.
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno „Žalgiris“ - Vilniaus „Rytas“. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. Vil-
niaus „Wolves Twinsbet“ - Jonavos 
„CBet“. Tiesioginė transliacija
21:15 Mirties apsas.
23:05 „Didysis turas“.
00:35 Baltųjų rūmų šturmas.
03:10 „Magaiveris“.
04:00 „Pričiupom!“.
04:30 Žinios.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio pasa-
kos“.

07:00 „Kakava“.
08:00 „CSI. Majamis“.
09:00 „Rimti reikalai“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
11:00 „Būk šalia“.
12:00 „Pirmieji pasimatymai“.
13:00 „Turtuolis varguolis“.
14:00 „Perlų paslaptys“.
15:00 „Atsisveikinimo laiškas“.
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 „Man reikia meilės 3“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS.
00:50 „FTB. Ieškomiausi“.
01:45 Trintukas. Atgimimas.
03:45 „Pirmieji pasimatymai“.
04:40 Programos pabaiga.

05.00 Geriausias.
05.30 Ilgaamžiškumo gidas.
06.00 Mūsų gyvūnai. 
 06.30 24/7.

07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00 „Paaukoti viską“.
09.00 „Laiptai į dangų“.
11.00 „Senis“.
12.30 Švarūs miestai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Aleksandra“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  Gyvenimas versle.
17.30 Pirmi kartai.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Laisvės TV valanda.
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Emilie Richards“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Aleksandra“.
01.30 Nauja diena. 
02.30 24/7.
03.25 Gyvenimas versle.
03.50 Pirmi kartai.
04.10 „Mano vieta“.
04.35 „Amerika – didžioji kelionė“. 

06:10 „Mano virtuvė geriausia“.
07:30 „Privatus detektyvas 
Magnumas“.
08:30 „Farų karai. Charkivas“.

09:30 „Vandens policija“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Magaiveris“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
16:00 „Vandens policija“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „911“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Eilinis Džo. Kobros prisikėlimas.
23:20 Kompromatas.
01:55 „Didysis turas“.
03:15 „911“.
04:10 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
05:00 Žinios.
05:50 Programos pabaiga.

06:00 „Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį“.
06:30 „Ambasadoriaus dukra“.
07:30 „Farai“ . 

09:00 „Dronas“.
10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Ieškant dukros“.
14:00 PREMJERA „Meilei nėra recepto“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
17:55 „Namų idėja su IKEA“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 DIDYSIS PENKTADIENIO FILMAS.
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS.

06:00 „Legenda apie Korą“.
06:30 „Keista šeimynėlė“.
07:00 „Žvaigždžių karai. Jau-
nojo Džedajaus nuotykiai“.

07:30 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Svajonių ūkis“ . 
09:30 „Gyvūnų pasaulis“ . 
10:00 „Vytaro ferma“ . 
10:30 „Pasidaryk pats“ . 
11:00 „Gero savaitgalio receptas“ 
11:30 „Kotrynos burtai“ . 
12:00 „Slapta džiunglėse“.
13:10 „Polis“.
15:20 „Bridžita Džouns. Ties proto riba“.
17:30 „IKI šefų kovos“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 Žaidimas „galvOK“ . 
22:00 PREMJERA ŠEŠTADIENIO 
GERO KINO VAKARAS. 06:00 „Legenda apie Korą“.

06:30 „Keista šeimynėlė“.
07:00 „Žvaigždžių karai. Jau-
nojo Džedajaus nuotykiai“.

07:30 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „La Maistas. Iššūkis“ . 
10:00 „Pasaulis pagal moteris“ . 
11:00 „Svajonių sodai“ . 
12:00 „Lemūrų salos gaujos“.
13:10 „Besikeičianti planeta“.
14:20 „Futbolo asas“.
16:10 „K-911“ . 
18:00 „Savi ratai“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Paskutinė vakarienė“ . 
21:00 VAKARO KINO TEATRAS.

06:00 „Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį“.
06:30 „Ambasadoriaus du-
kra“.

07:30 „Pasaulis pagal moteris“ . 
08:30 „Vytaro ferma“ . 
09:00 „Dronas“ 
10:00 „Meilės sūkuryje“ 
11:00 „Laisvės svajos“ 
12:00 „Ieškant dukros“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:35 Tandemas.
11:30 Everet detektyvų agentūra.
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai. 
13:15 Premjera. Pakrančių istorijos.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Jonas Žemaitis. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Tango su žudiku.
00:35 Vanzės konferencija.
02:25 Su meile ir įsiūčiu.
04:20 Pakrančių istorijos.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Tai kur toliau? 

07:00 Jonas Žemaitis. Nenugalimasis. 
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Čia dabar?! 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
12:00 Japonijoje su Sue Perkins.
12:55 Įstabiausi pusiaujo gyvūnai.
13:50 Tėvas Braunas.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:00 Išaušus dienai X. Programa, skir-
ta pilietinei gynybai ir pasiruošimui eks-
tremalioms situacijoms. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
21:00 Dainuoju Lietuvą. 
23:00 Laukinė širdis.
01:05 Anoniminiai drovuoliai.
02:25 Tango su žudiku.
04:15 Japonijoje su Sue Perkins.
05:05 Įstabiausi pusiaujo gyvūnai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Čia – kinas. 
06:30 Širdyje lietuvis. 

07:30 Kultūros diena. 
08:00 Šventadienio mintys. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mažyliai laukinėje gamtoje 2.
12:20 Premjera. Planeta Žemė.
13:10 Čingischano Mongolija.
14:00 Jaunasis Morsas.
15:30 Žinios. 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. 
21:00 Premjera. Skarlet ir Kunigaikštis.
21:57 3 minutės iki kino. Filmą „Sielų 
aukcionas. 
22:00 Premjera. Sielų aukcionas. 
23:40 Vanzės konferencija.
01:30 Man patinka nemalonumai.
03:30 Skarlet ir Kunigaikštis.
04:20 Mažyliai laukinėje gamtoje 2.
05:10 Planeta Žemė.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:35 Tandemas.
11:30 Everet detektyvų agentūra.
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai. 
13:15 Premjera. Pakrančių istorijos.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Hanibalas.
23:45 Pakrančių istorijos.
00:30 Pasivaikščiojimai. 
01:00 LRT RADIJO žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 
02:00 LRT RADIJO žinios.
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT RADIJO žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT RADIJO žinios.
04:05 Savaitė. 
05:00 LRT RADIJO žinios.

05.00 Nauja diena.
06.00 „Senis“.
07.30 Pirmi kartai.
08.00 Laisvės TV valanda.

09.30 Gyvenimas versle.
10.00 Sveikatos formulė.
10.30 Skanus gyvenimas.
11.00 Ilgaamžiškumo gidas.
11.30 Lietuvos muziejai.
12.00  Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00 Nauja diena.
14.00 „Cecelia Ahern“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Pusvalandis su Valatka.
17.00 „Jos vardas Kozaim“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.28 Orai.
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Laiptai į dangų“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija.
23.30 Pusvalandis su Valatka.
00.00 Laisvės TV valanda.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
03.25 „Jos vardas Kozaim“.
04.10 „Mano vieta“.
04.35 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Gelbėtojai“.
06:55 „Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas“.
07:25 „Tomo ir Džerio pasakos“.

09:30 KINO PUSRYČIAI.
11:15 Auksinis kompasas.
13:35 Seni vilkai.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

16.28 Orai.
16.30  Lietuvos muziejai.
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle.
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Mūsų miesteliai. 
20.00 Žinios.
20.18 Orai.
20.20 „Senis”.
23.00 Žinios.
23.28 Orai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30  „Aleksandra“.
03.30 Mūsų miesteliai. 
04.10  „Švyturių žmonės“.
04.35 „Byla prieš carą“.

19:30 Muzikinė kaukė. 
22:00 Vakaro filmas.

14:00 PREMJERA „Meilei nėra recepto“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 PREMJERA „Gaujų karai. Le-
dlaužis“ . 
21:00 „Į sveikatą“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
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DĖMESIO ! 
Svečių namai „ALĖJOS ĄŽUOLAS“  
įsikūrę Leipalingyje, Dzūkų g. 21 

organizuoja  
BANKETUS, FURŠETUS, 

IŠVAŽIUOJAMUS POBŪVIUS,
GEDULINGUS PIETUS, METINES, 
KETURNEDĖLĮ. 

Jums arba Jūsų svečiams siūlome ir NAKVYNĘ. 
Tel. +370 681 46122 

leipalingis.uzeiga@gmail.com

  

 

 DRUSKININKŲ MIKALOJAUS KONSTANTINO     
ČIURLIONIO MENO MOKYKLOS 

 

 

 
 

 

      Daugiau  
      informacijos: priėmimo metu ir                                                 
                                                                                      

2025.05.21 d.
Trečiadienis

2025.05.22 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio pasa-
kos“.

07:00 „Kakava“.
08:00 „CSI. Majamis“.
09:00 „Rimti reikalai“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
11:00 „Būk šalia“.
11:30 „Būk šalia“.
12:00 „Pirmieji pasimatymai“.
13:00 „Turtuolis varguolis“.
14:00 „Perlų paslaptys“.
15:00 „Atsisveikinimo laiškas“.
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „Man reikia meilės 3“.
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS.

05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
 07.30  Skanus gyvenimas. 
08.00 „Paaukoti viską“.

09.00 „Gelbėjimo tarnyba“.
10.00 „Laiptai į dangų”..
 11.00 „Senis“.
12.30 Mūsų gyvūnai.
13.00 Nauja diena.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Aleksandra“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  „Jos vardas Kozaim“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Paaukoti viską“.
21.25 „Žaidimo karalienė“.
22.30 Reporteris
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Aleksandra“.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
03.25 „Jos vardas Kozaim“.
04.10 „Mano vieta”.
04.35 „Amerika – didžioji kelionė“. 

06:10 „Mano virtuvė geriausia“.
07:30 „Privatus detektyvas 
Magnumas“.
08:30 „Farų karai. Charkivas“.

09:30 „Vandens policija“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Magaiveris“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
16:00 „Vandens policija“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „911“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Absoliutus blogis. Išnykimas.
22:50 Eilinis Džo. Kobros prisikėlimas.
02:10 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
03:10 „Ekstrasensų mūšis“.
05:00 Žinios.
05:50 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio pasakos“.
07:00 „Kakava“.

08:00 „CSI. Majamis“.
09:00 „Rimti reikalai“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
11:00 „Būk šalia“.
12:00 „Pirmieji pasimatymai“.
13:00 „Turtuolis varguolis“.
14:00 „Perlų paslaptys“.
15:00 „Atsisveikinimo laiškas“.
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou.
21:00 „Man reikia meilės 3“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS.

05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
07.30 Lietuvos muziejai.

08.00 „Paaukoti viską“.
09.00 „Gelbėjimo tarnyba.
10.00 „Žaidimo karalienė“.
11.00 „Senis“.
12.30 Geriausias.
13.00  Nauja diena.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Aleksandra“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Jos vardas Kozaim“.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Paaukoti viską“.
21.25 „Žaidimo karalienė“.
22.30 Reporteris
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Aleksandra “.
01.30 Nauja diena. 
02.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
03.25 „Jos vardas Kozaim“.
04.10 „Mano vieta“.
04.35 „Amerika – didžioji kelionė“. 

06:10 „Mano virtuvė geriausia“.
07:30 „Privatus detektyvas 
Magnumas“.

08:30 „Kalnietis“.
09:30 „Vandens policija“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Magaiveris“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
16:00 „Vandens policija“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „911“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Maksimali rizika.
23:05 Absoliutus blogis. Išnykimas.
00:55 „911“.
01:55 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
02:50 „Lombardo ereliai“.
03:15 „Ekstrasensų mūšis“.
05:00 Žinios.
05:50 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio pasa-

kos“.
07:00 „Kakava“.
08:00 „CSI. Majamis“.
09:00 „Rimti reikalai“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
11:00 „Būk šalia“.
12:00 „Pirmieji pasimatymai“.
13:00 „Turtuolis varguolis“.
14:00 „Perlų paslaptys“.
15:00 „Atsisveikinimo laiškas“.
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Man reikia meilės 3“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS.

05.00 Nauja diena.
06.00  „Senis“.
07.30 Byla prieš carą. 

08.00  „Paaukoti viską“.
09.00 „Gelbėjimo tarnyba“.
10.00 „Žaidimo karalienė“.
11.00 „Senis“.
12.30 Būsto anatomija.
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Aleksandra “.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Jos vardas Kozaim“.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Paaukoti viską“.
21.25 „Žaidimo karalienė“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Aleksandra “.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
03.25 „Jos vardas Kozaim“.
04.10 „Mano vieta“.
04.35 „Amerika – didžioji kelionė“. 

06:10 „Mano virtuvė geriausia“.
07:30 „Privatus detektyvas 
Magnumas“.

08:30 „Kalnietis“.
09:30 „Vandens policija“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Magaiveris“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
16:00 „Vandens policija“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „911“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
23:10 Maksimali rizika.
01:15 „911“.
02:10 „Žemiau denio. Viduržemio jūra“.
03:20 „Lombardo ereliai“.
04:35 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 
2023 m. Dokumentinių apybraižų ciklas
05:00 Žinios.
05:50 Programos pabaiga.

06:00 „Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį“ .
06:30 „Ambasadoriaus du-
kra“.

07:30 „Gaujų karai. Ledlaužis“ . 
09:00 „Dronas“ 
10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Ieškant dukros“.
14:00 PREMJERA „Meilei nėra recepto“.
15:00 „Simpsonai“.
15:30 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ .
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „Tv3 žinios“.
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:30 „Žvaigždžių žvaigždutės“ . 
21:00 „Į sveikatą“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS.

06:00 „Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį“.
06:30 „Ambasadoriaus du-
kra“.

07:30 „Žvaigždžių žvaigždutės“ . 
09:00 „Dronas“.
10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Ieškant dukros“.
14:00 „Meilei nėra recepto“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Gero vakaro šou“ . 
21:00 „Į sveikatą“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . s 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:35 Tandemas.
11:30 Everet detektyvų agentūra.
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai. 
13:15 Didysis namų valymas.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
01:00 LRT RADIJO žinios.
01:05 Tai kur toliau? 
02:00 LRT RADIJO žinios.
02:05 Lietuva kalba. 
03:00 LRT RADIJO žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT RADIJO žinios.
04:05 Stilius. 
05:00 LRT RADIJO žinios.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:35 Tandemas.
11:30 Everet detektyvų agentūra.
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai. 
13:15 Didysis namų valymas.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 LRT girdi. Aktualijų programa. 
Ved. Domas Burkauskas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
01:00 LRT RADIJO žinios.
01:05 LRT girdi. 
02:00 LRT RADIJO žinios.
02:05 Gimę tą pačią dieną. 
03:00 LRT RADIJO žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT RADIJO žinios.
04:05 Istorijos detektyvai. 

07:00 Žinios. 
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:35 Tandemas.
11:30 Everet detektyvų agentūra.
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai. 
13:15 Premjera. Pakrančių istorijos.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Sekliai. 
22:30 Dviračio žinios. 
01:00 LRT RADIJO žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT RADIJO žinios.
02:05 Sekliai. 
03:00 LRT RADIJO žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios.
04:00 LRT RADIJO žinios.
04:05 Beatos virtuvė. 
05:00 LRT RADIJO žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 „Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį“.
06:30 „Ambasadoriaus du-

kra“.
07:30 „Gero vakaro šou“ . 
09:00 „Dronas“.
10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Ieškant dukros“.
14:00 „Meilei nėra recepto“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Farai“ . 
21:00 „Į sveikatą“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS .
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DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 19 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

Kondicionieriai, šilumos siurbliai, jų prekyba, montavi-
mas, konsultacijos, gera kaina. Galimybė gauti kompen-

sacijas už elektros sąnaudas šildymo sezono metu. 
Tel. +370 600 23832

BALDAI
Spintos slenkančiomis sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, čiužiniai
Stiklo gaminiai / Minkšti baldai / Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“
 V. Kudirkos g. 33, Druskininkai.

Tel. +370 682 10953

Ūkininkas perka mišką, žemę, gali būti su sodyba, 
domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Jeigu yra prie 
vandens, mokama iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. 

Tel. +370 611 01110

Vidaus ir lauko statybos darbai: sienos, lubos, grindys, 
plytelės, tinkavimas, glaistymas, dažymas, gipso 
montavimas, elektra, santechnika, baldų, virtuvės 
įrangos montavimas ir kita. Tel. +370 633 72094

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. +370 656 29324 ir +370 686 56366

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: +370 644 55355, +370 660 66466 

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir 
užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

ARBORISTAI
Medžių/krūmų/gyvatvorių priežiūra: medžių šalinimas 
sunkiai pasiekiamose vietose; kelmų frezavimas be 

sunkiosios technikos; šakų smulkinimas. 
Tel. +370 629 05606, lipantysvikingai.lt

Perkame juodo ir spalvoto metalo laužą. 
Didesnį kiekį pasiimame patys.  

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: +370 687 66440, +370 682 20383

Autoservisui Druskininkuose reikalingas  
automobilių mechanikas.

Kreiptis tel. +370 600 09937

Atvežame ir iškrauname!
,,Leipamedis“,

Tel. +370 659 32055.

Aukštos kokybės
stAtybinė 
medienA.

Superkame visų markių automobilius, tvarkingus, po 
eismo įvykio ar nevažiuojančius. Pasiimame patys, vietoje 

atsiskaitome ir sutvarkome dokumentus. Tel. +370 628 47817

Greitai ir už puikią kainą atliekame šiuos darbus: 
pamatų betonavimas, sąramų betonavimas, stogo 

darbai, mūro darbai, klinkerio klijavimas, tvorų 
statymas, apdailos darbai. Tel. +370 636 27602

Auto elektriko paslaugos, kompiuterinė 
diagnostika, remontas. Galime atvykti į vietą, 

išrašome sąskaitas-faktūras. Tel. +370 699 85751
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Asmeniniai skelbimai
Nuoma

Išnuomojamas 1 kambario 
butas Gardino g., renovuo-
tame name, 1 aukšte, be au-
gintinių. Ilgesniam laikotarpiui.  
Tel. +370 682 48505 

Išnuomojamas garažas Gar-
dino g. 50. Tvarkingas, saugi 
teritorija, telpa trys automobi-
liai (57 kv. m), kaina – 100 Eur/
mėn. Tel.  +370 695 54533

Prie „Draugystės sanatorijos“ 
išnuomojamas tvarkingas bei 
įrengtas 1 kambario butas, re-
novuotas namas. Kaina – 330 
Eur ir komunaliniai mokesčiai. 
Tel. +370 686 59993

Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patal-
pos, likęs mašinų pakėliklis. 
Pastate – automobilių dalių 
parduotuvė, galima bet kokia 
veikla, labai gera vieta. An-
tro aukšto plotas – 200 kv. m. 
Norint daryti verslą ir padarius 
remontą, nuomos kaina ne-
skaičiuojama, adresu Baravy-
kų g. 6. Taip pat nuomojama 
kavinė Liškiavoje, 100 kv. m.  
Tel. +370 612 12197

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda sausas, pušines 
malkas: kaladėmis, skaldytas 
rąsteliais, pristatymas nemo-
kamas. Tel +370 639 79679

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Beržinės, pušinės, alksninės 
malkos. Tel. +370 650 20402

Geros kokybės skaldyta puši-
nė malka. Pristatymas nemo-
kamas. Tel. +370 690 25050

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodami: automobilis 
„Volkswagen Caravelle“ kem-
pingas: 2003 m., 2, 5 TDI, 7 
vietų, 75 kW. Kaina – 5900 
Eur. „Ford S-Max“: 2011 m., 
2, 0 TDCI, 103 kW, 7 vietų, iš 
Vokietijos. Kaina – 4500 Eur.  
Tel. +370 612 93980

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduoda garažą Ligoninės g., 
garažų bendrijoje „Vairas“. Ga-
ražo pardavimo kaina – 10 200 
Eur. Tel. +370 611 12506

Druskininkų savivaldybėje 
parduodama sodyba, 32 arų 
namų valda, asfaltuotas priva-
žiavimas, kaina – 20 000 Eur ir 
Guobinių kaime parduodamas 
75 arų namų valdos sklypas, 
geras privažiavimas. Kaina – 
6900 Eur. Tel. +370 698 48621

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose: geras priva-
žiavimas, puiki vieta, kuria-
ma naujų namų gyvenvietė, 
galimos derybos.  Kreiptis  
tel. +370 624 69222

Parduodamas  1 kambario bu-
tas Neravų g. 29, 4 aukštas, 
renovuojamas namas, kaina 
– 16 000 Eur, reikalingas re-
montas, plotas – 22, 54 kv. m.  
Tel. +370 605 18373

Parduodamas sodas su 90 
kv. m nameliu, Jaskonyse. 
Rami vieta, netoli upelio. Nau-
jas stogas, trifazis, židinys, 
rūsys, šulinys, šildymas kie-
tu kuru. Kaina – 41 500 Eur.  
Tel. +370 651 73934

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, sodų bendrijo-
je „Papartis“, Paparčio 12-oji 
g. 5, 6 arų žemės sklypas.  
Tel. +370 678 34246

Perka nekilnojamą turtą
Perka nereklamuojamą in-
ternete žemės sklypą Balta-
šiškėje arba Gailiūnų kaime 
prie Nemuno. Taip pat sudo-
mintų ir butas miesto centre.  
Tel. +370 621 37087

Perka garažą Druskininkuo-
se, siūlyti įvairius variantus.  
Tel. +370 699 43002

Perka 2-4 kambarių butą, 
gali būti be remonto. Do-
mina įvairūs variantai.  
Tel. +370 609 86656

Perka garažą Druskininkų 
mieste. Siūlyti įvairius varian-
tus. Tel.+370 609 86656

Perka 2-3 kambarių butą.  
Tel. +370 698 89943

Parduoda trijų vietų pripu-
čiamą valtį „Mariner 3“, nau-
ja, su dokumentais ir jos 
priedais, kaina – 150 Eur.  
Tel. +370 656 09202

Parduodamas automobilis 
„Renault Espace“: 2007 m., 
dyzelis, automatas, techninė 
apžiūra galioja iki 2027 m. Tel. 
+370 616 15575

Parduoda įvairius daiktus
Parduoda naują vienfazį elek-
tros generatorių „STANLEI“: 
2400, maksimaliai 2600 V, 
galima pajungti prie trijų fa-
zių sistemos. Komplekte – 40 
m kabelio, vienfazis ir trifa-
zis automatiniai išjungėjai, 
kaina – 329 Eur, derinama.  
Tel. +370 650 66517
Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Parduodamas šulinio žiedas. 
Tel. +370 698 20367

Parduodama geros bū-
klės skalbimo mašina „LG“, 
kaina – 120 Eur, šaldytu-
vas „LG“, kaina – 120 Eur.  
Tel. +370 664 71543

Apynauji elektriniai paspir-
tukai, nuvažiuota apie 1000 
km: „X-TRON“ X10, „BOZON“.   
Tel. +370 622 58037

Parduodamas baltarusiškas 
šiltnamis, 3 x 4 m, be polikar-
bono, kaina – 150 Eur. Tel.  
+370 650 70176

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vaikiškas, 
staklėmis austos lovatiesės, pa-
kabinami šviestuvai, vežimėliai 
prekėms vežti, vaizdo leistuvas 
„Sony“, keturkampis virtuvinis 
stalas. Tel. +370 663 81211

Perka įvairius daiktus
Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses. 
Tel. +370 621 23704

Dovanoja
Dovanoja nugriautą kluoną 
malkoms sudėtą į rietuves 
(malka puiki), apie dvi ma-
šinos. Pasiimti patiems. Tel. 
+370 696 63960

Dovanojami 2 mėnesių kačiu-
kai. Tel. +370 681 45925

Ieško darbo

Ieško darbo sodybo-
je (1-2 kartus per savaitę), 
gali joje dirbti, atvažiuoja.  
Tel. +370 692 44465

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur., „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur, „Miškas, mediena, malkos“ – 4 Eur, „Išsinuomo-

čiau“ – 3 Eur, „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 4 Eur, „Žemės ūkio produkcija“ – 4 Eur, „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur,  
„Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, 
rūsių, garažų ir sklypų išvalymas, pastatų griovimas, 

nekilnojamo turto sutvarkymas. 
 Tel. +370 628 75156

Vidaus ir lauko statybos darbai: sienos, lubos, grindys, 
plytelės, tinkavimas, glaistymas, dažymas, gipso 
montavimas, elektra, santechnika, baldų, virtuvės 
įrangos montavimas ir kita. Tel. +370 633 72094

UAB „Druskininkų vandenys“  priimtų į darbą   
vandentiekio tinklų  šaltkalvį.

Darbo pobūdis – vandens tinklų eksploatacija, priežiūra, remontas.
Privalumas – panašaus darbo patirtis.

Atlyginimas – 1370 Eur/mėn., neatskaičius mokesčių.
Gyvenimo aprašymą siųsti el. paštu info@drusvand.lt

Kreiptis:  M. K. Čiurlionio g. 115, Druskininkai,  
tel. +370 313 52 415

Perka  lengvuosius automobilius, motociklus,  
mikroautobusus ir sunkvežimius.   

Tel. +370 662 32490

BUTŲ REMONTAS. Atliekame visus vidaus apdailos 
darbus. Tel +370 639 42242

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  

Tel. +370  674 71768, +370 622 73703,  
El. p. Raimondasa32@ gmail.com

Automobilių ir motociklų diagnostika (nuo 1980 m. iki 
2023 m.  imtinai): motorolerių remontas „GAZ“, „VAZ“, 

„AZLK“ ir kita, kuro ir elektros sistemų remontas. 
Pagalba perkant automobilį. Tel. +370 650 66517

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ.  

Tel. +370 695 59961



2025 m. gegužės 15 d.16 Savaitraščio Nr. 504

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

Pirčių programos senjorams! 

2025 m. Druskininkams tapus Lietuvos kultūros sostine, 
mūsų centro erdvėse visus metus vyks pirties kultūros mokymo, 

supažindinimo su lietuviška pirties kultūra renginiai.

Druskininkų vandens parko pirčių erdvėje. 
Svečias - profesionalus pirtininkas, senjoras Jonas Mendelis.

Gegužės 29 d. 
17.00 val. GRANDE 

19.00 val. LEVANDA

Su                 bilietams taikoma 50 proc. nuolaida, 
2 val. senjorams (60+ m.) kainuos 6,5 €, 
3 val. 7,5 €, 4 val. 8,5 €, visa diena 9,5 €.

K.Dineikos kaskadinių maudyklių ir pirties komplekse.

Gegužės 30 d.
18.00 val. PIRTIS

Su                 įėjimas į kompleksą visai dienai 8 €.

Prioritetas patekti į programas senjorams, jeigu yra laisvų vietų, kviečiami ir kiti lankytojai.


